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Zámek provoněly zabijačkové pochoutky

Koncerty. Ve čtvrtek měli milovníci kvalitní hudby v Blansku těžký výběr. Ve stejnou dobu vystou-
pili v kině Hana a Petr Ulrychovi a naproti v Dělnickém domě Petr Bende se svojí skupinou (viz 
foto). Obě žánrově odlišná vystoupení se těšila nebývalému zájmu posluchačů, kteří odcházeli domů 
vesměs spokojeni.  Foto Bohumil Hlaváček
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Blanensko a Boskovicko 
– Nevíte kam vyrazit v závěru 
roku a o svátcích? Máme pro 
vás spoustu tipů. Vánoční kon-
certy, prohlídky zámků, Štěpán-
ské zábavy, ale také premiéry 
divadelních představení. Na-
bídka k návštěvě zajímavé akce 
je bohatá. Stačí si vybrat. 

Milovníci vážné hudby by si 
neměli nechat ujít dva Vánoční 
koncerty Václava Hudečka. Už 
zítra, ve středu 17. prosince od 
19 hodin, vystoupí v kostele 
sv. Stanislava v Kunštátě, o den 
později v 18 hodin pak v černo-
horské sokolovně. „Do Černé 
Hory se pokaždé moc těším. 
Na koncertech je vždy skvělá 

návštěvnost, jsou dlouho do-
předu vyprodané a hlavně tam 
mám vděčné publikum,“ svě-
řil se Hudeček. Zajímavé ad-
ventní a vánoční koncerty jsou 
ale připraveny v závěru roku 
např. také v Dřevěném koste-
líku v Blansku, v blanenském 
muzeu, v kostele sv. Prokopa 
v Letovicích či v boskovické 
sokolovně. Unikátní koncert se 
chystá také v Olešnici. Tam vy-
stoupí v sobotu 20. prosince or-
chestr Lvi Chorade Brno a Vy-
sokoškolský umělecký soubor 
Pardubice. 

Kdo má raději rychlejší mu-
ziku, ten by si neměl nechat ujít 
20. prosince Vánoční koncert 
kapely Rosomák Olympic Re-
vival a jeho hostů v blanenském 
kině. Tradicí jsou Štěpánské zá-

bavy. Ty se uskuteční např. v Le-
tovicích, v Benešově, v Blansku, 
v Kotvrdovicích, ve Lhotě Rapo-
tině a ve Velkých Opatovicích. 

Dobrým tipem je také návště-
va lysického zámku. Tam si mů-
žete 25. nebo 31. prosince vždy 
od 9 do 15 hodin prohlédnout 
historický objekt s adventní vý-
zdobou, v renesančním salónku 
vedle návštěvnické pokladny 
pak na vás čeká Andělská vý-
stava. „Navíc 25. prosince od 
14 hodin připravujeme druhý 
ročník soutěže o nejoriginál-
nějšího sněhuláka. Doufám, že 
nám letos vyjde počasí. V pří-
padě nedostatku sněhu půjde 
o soutěž v malování,“ uvedla 
kastelánka lysického zámku 
Martina Medková-Rudolfová. 
 Pokračování na str. 3

Město má 
nový znak

Rájec-Jestřebí – Rájec-Jes-
třebí má nový znak a vlajku. 
Dekret o jeho užívání převzal 
před několika dny starosta měs-
ta Pavel Perout z rukou předse-
dy Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky Milosla-
va Vlčka. „Původní znak města 
Rájce-Jestřebí nebyl heraldicky 
správný a scházela nám vlajka,“ 
vysvětlil starosta. 

 Pokračování na str. 3

Obchody hlídali policisté
Blanensko a Boskovicko – Předvánoční nákupy a větší množ-

ství lidí kolem obchodních center byly pro policii důvodem 
k preventivně bezpečnostnímu opatření Market. „Policisté hlídali 
jednak v okolí supermarketů, na parkovištích, v centrech měst, 
ale také na příjezdových komunikacích. V rámci opatření bylo 
vyřešeno jedenačtyřicet přestupků proti bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích, z toho sedmatřicet v bloko-
vém řízení v celkové částce převyšující osmnáct tisíc korun. Čtyři 
přestupky byly oznámeny správním orgánům,“ uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková. Policisté zjistili také dva případy 
řízení motorového vozidla pod vlivem alkoholu a uložili jednu 
kauci v hodnotě deset tisíc korun. To v případě řidiče, který byl 
podezřelý, že se bude vyhýbat přestupkovému řízení.  (hrr)

Vážení čtenáři, Vážení čtenáři, 
děkujeme vám za přízeň, děkujeme vám za přízeň, 

kterou jste věnovali našemu kterou jste věnovali našemu 
týdeníku v roce 2008.týdeníku v roce 2008.

Přejeme vám pohodové a klidné Přejeme vám pohodové a klidné 
prožití vánočních svátkůprožití vánočních svátků

a v příštím roce hodně zdraví, a v příštím roce hodně zdraví, 
štěstí a osobní pohody.štěstí a osobní pohody.

Také v následujícím roce pro vás připravujeme celou řadu  novinek 
a zajímavostí, aby Zrcadlo Blanenska a Boskovicka bylo pro vás ještě 

více přitažlivější.
První číslo v novém roce vyjde v úterý 6. ledna 2009

Pavel Šmerda,  šéfredaktorPavel Šmerda,  šéfredaktor      Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

Vůně se linula v sobotu 
od časných ranních ho-
din z lysického zámku. 

Tlačenka, jitrnice, jelita, kroupy, 
polévka, ale také vařené maso 
nebo punč. To vše si mohli kou-
pit návštěvníci tradiční zámecké 
zabijačky. „Konala se počtvrté, 
ale také možná naposledy,“ pro-
zradila kastelánka Martina Med-
ková-Rudolfová. „Je to strašně 
náročné, především pro naše 
zaměstnance. Ale hlavně, zájem 
je tak obrovský, že ho neumíme 
uspokojit. Uvidíme, možná za 
půl roku, až opadne stres a nápor, 
si to zase rozmyslíme,“ doplnila. 

Přitom akce je rok od roku vět-

ší. „Začínali jsme s třemi prasa-
ty, letos jich padlo sedm. Jitrnic 
jsme měli více než tisíc. K tomu 
prejt, polívku, tlačenku, sádlo, 
škvarky... A jako specialitu zá-
meckou paštiku. Po ní se jenom 
zaprášilo,“ svěřila se kastelánka. 

S přípravou zabijačky zača-
li v Lysicích už ve čtvrtek, aby 
byli na sobotní nápor připravení. 
„Celá akce vychází z historie. 
V adventní době Dubští, majite-
lé lysického zámku, pořádali na 
svém velkostatku v Drnovicích 
zabijačku. Jídlo pak vozili sem 
a dávali ho i zaměstnancům jako 
výslužku,“ dodala Martina Med-
ková-Rudolfová.  Pavel Šmerda
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zeptali jsme se

Nový ředitel hasičů naváže na práci svého předchůdce

Dušana Stojana, starosty Žďáru 
V sobotu jste vyhodnotili anketu o tom, zda 

budete na vašem katastru budovat větrné elek-
trárny. Můžete prozradit výsledky?

Občané rozhodli a jejich názor budeme re-
spektovat. Většina řekla jasné NE. Konkrétně 
na 163 vrácených odpovědích z 209. To je jasná 
většina. Pro bylo sedmatřicet, ostatní voliči hla-
sovací lístky nevrátili nebo se k tématu nevyjá-
dřili jednoznačně. 

Co to bude v praxi vůbec znamenat? Jednoznačně v prvé řadě 
to, že s touto aktivitou zastupitelstvo přestane. Dál se jí nebudeme 
do budoucna zabývat. Sice nás to mrzí, ale je to tak. Jsme trochu 
rozčarovaní, to přiznáme. Hlavně z toho, že až takové množství 
lidí bylo ve fi nále proti. Avšak jejich názor plně respektujeme.

Fakt, že nás čeká budování kanalizace, na niž jsme dostali vý-
znamnou evropskou dotaci, to nezmění. Budeme muset stavbu 
dotovat z naší pokladny částkou zhruba 2,7 miliónu korun. Není 
to tolik, jak jsme očekávali v těch nejhorších variantách, přesto 
to náš rozpočet značně zatíží. Kde ty peníze vezmeme, zřejmě 
občany až tak moc netrápí. Trvalý přísun fi nancí z vrtulí byl velice 
zajímavým řešením. Škoda.  (bh)

Autobusy chtějí v Šebetově z křižovatky vymezit mimo silnici

Nebezpečné stání má skončit

černá kronika

Po rekonstrukci. Cesta do Letovic směrem od Kunštátu, Rudky nebo Zábludova je opět plně prů-
jezdná. Dělníci dokončili práce na opravě mostu přes říčku Křetínku v Letovicích. Stavba si vyžádala 
jedenáct miliónu korun. Za tyto prostředky vyrostl nový most, který je širší, což znamená, že si na 
něm bez problémů vyhnou dvě auta. Zvýšila se také nosnost mostu.  (hrr), Foto Radim Hruška 

Most je hotový, motoristům se konečně uleví

Sezónu brzdí počasí

Pavel Šmerda

Blansko – 
Od 1. prosin-
ce letošního 
roku je no-
vým ředitelem 
H a s i č s k é h o 
záchranného 
sboru, územ-
ního odboru Blansko, Josef Ne-
čas. Ve funkci vystřídal Jiřího 
Maňouška, který ze své pozice 
odešel z osobních důvodů. 

Ve funkci ředitele jste už 
od 1. července letošního roku. 
Proč přišlo vaše jmenování až 
nyní? 

Dosud jsem byl pouze po-
věřený ředitel. Jde o to, že než 
splníte veškeré požadavky, 

které jsou na toto místo u ha-
sičů kladeny, tak to chvíli trvá. 
Nejnáročnější je asi prověrka 
na Národním bezpečnostním 
úřadě na stupeň důvěrné, která 
trvá řádově asi tři měsíce.

Vaše jméno je mezi odbor-
nou veřejností velmi dobře 
známé. Přesto, můžete ales-
poň stručně představit svoje 
dosavadní působení u hasič-
ského sboru? 

S bezpečnostními složkami 
mám více zkušeností. Po ab-
solvování základní vojenské 
služby jsem nastoupil k Policii 
České republiky. Přes obvodní 
oddělení Královo Pole, odbor 
řízení dopravy Pražské policej-
ní správy a zásahovou jednotku 
v Praze jsem se dostal v roce 

1999 k hasičskému záchranné-
mu sboru. Tehdy nabíral nové 
členy, tak jsem se přihlásil. 
Už jen z toho důvodu, že jsem 
spoustu let působil u dobrovol-
né jednotky v Šošůvce, mě to 
k hasičům vždycky táhlo víc 
než k policii. 

Podal jsem si tedy žádost a 1. 
července 1999 jsem byl přijat. 
Jako řadový hasič. V roce 2001 
jsem začal studovat dálkově při 
zaměstnání Vysokou školu báň-
skou v Ostravě, obor technika 
požární ochrany a bezpečnosti 
průmyslu. Studium jsem do-
končil v roce 2007. Na požární 
stanici v Blansku jsem mezitím 
byl ve funkci velitele družstva. 
Od 1. července letošního roku 
jsem pracoval jako pověřený 
ředitel. 

V jakém stavu jste zařízení 
přebíral? 

Je třeba říct, že všechno fun-
guje velmi dobře, což je záslu-
ha především mého předchůdce 
Jiřího Maňouška. Momentálně 
sice ještě stále řešíme problema-
tiku pozemku pod naší stanicí, 
ale i tam je vše na dobré cestě. 
Jde o to, že pozemek, na kterém 
naše požární stanice stojí, patří 
městu Blansko. A my ho chceme 
převést do našeho vlastnictví, 
abychom mohli pokračovat v re-
konstrukci budovy. Ta začala už  
loni. Postupně došlo například 
k opravě střechy, opláštění, vý-
měně oken a dveří. Pozemek je 
pro nás velmi důležitý, protože 
co se týká dalších prostředků na 
rekonstrukci, ministerstvo vnitra 
čeká, až budou vyřešeny veškeré 

majetkové vztahy. Nechce totiž 
investovat dál do budovy, která 
není na našem pozemku. Mohu 
ale říct, že díky vstřícnosti vede-
ní města Blanska jsme v cílové 
rovince a už by se to mělo v brz-
ké době vyřešit. 

S nástupem nového ředitele 
vždy dochází k určitým změ-
nám. Je to i váš případ?

S žádnými zásadními změ-
nami nepočítám. Jak už jsem 
řekl, Hasičský záchranný sbor, 
územní odbor Blansko, fungu-
je velmi dobře. Došlo pouze 
k drobným personálním přesu-
nům, případné problémy nebo 
nesrovnalosti řešíme operativ-
ně vždy po vzájemné domluvě 

s veliteli jednotlivých požárních 
stanic a vedoucími oddělení.

Jaké jsou vaše představy 
do budoucna. Co budete chtít 
vylepšit, změnit, na čem pra-
covat?

Vývoj jde stále dopředu, tak-
že určitě budu usilovat o mo-
dernizaci techniky, ochranných 
prostředků a také samotné bu-
dovy, ve které sídlíme. Jako 
důležitou vidím spolupráci s 
dobrovolnými hasiči. Jsme úzce 
spojení hlavně s jednotkami, 
které jsou zařazeny do plošného 
pokrytí. Především při likvidaci 
mimořádných údálostí se nedá 
stavět pouze na profesionálních 
sborech a i v tomto směru jsou 
pro nás „dobrovolníci“ velmi 
důležití.

náš rozhovor

Sprejera čeká trestní stíhání
Boskovice – Policejní komisař zahájil v těchto dnech trestní 

stíhání dvaadvacetiletého muže, který koncem srpna během jedné 
noci nasprejoval na řadě budov v Boskovicích různé nápisy. Po-
škodil například neomítnutou fasádu rodinného domu, přístřešek 
na popelnice u základní školy, stěnu sportovního centra a jídelny 
jednoho boskovického podniku nebo skříňky rozvaděčů. Pachatel 
tak způsobil škodu za víc než čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Řidička nezvládla jízdu
Křtiny – S autem na střeše skončila jízda šestadvacetileté řidič-

ky mezi Jedovnicemi a Křtinami. Podle policistů nezvládla mladá 
žena řízení, vyjela mimo silnici a převrátila Škodu Fabii Combi. Při 
nehodě utrpěla lehké zranění.  (hrr)

Mladí si dopřávali alkohol
Blanensko a Boskovicko – Čtyřiadvacet mladistvých pod vlivem 

alkoholu a jeden opilý chlapec mladší patnácti let. To je výsledek 
policejní akce zaměřené na dodržování zákona o zákazu podávání 
alkoholických nápojů mladším osmnácti let. Policisté zkontrolovali 
deset provozoven v Letovicích, Velkých Opatovicích, Cetkovicích, 
Boskovicích, Valchově a Dolní Lhotě. Takzvaně dýchnout při kon-
trolách dali více než sto padesáti lidem. Nejvyšší naměřená hladina 
alkoholu byla 1,47 promile. V pěti případech policisté uložili blo-
kové pokuty kamarádům nebo obsluze za porušení zákona, členové  
cizinecké policie řešili problém dvou cizinců, kteří neměli potřeb-
né doklady. Nad ránem se pak policie zaměřila na dopravu, když 
muži zákona zkontrolovali 162 vozidel. Zjistili devět přestupků, 
jeden z řidičů byl pod vlivem alkoholu a jeden řídil bez příslušného 
oprávnění.  (hrr) 

Opilý výpravčí byl propuštěn
Blansko – Na podezřelé chování výpravčího ve službě upozor-

nili ve čtvrtek na blanenském vlakovém nádraží cestující. Kontrola 
zjistila, že železničář nadýchal více než jedno promile. „Předpisy 
jsou v tomto směru jasné a nekompromisní. Muž byl okamžitě po-
staven mimo službu a následně s ním bude rozvázán pracovní po-
měr,“ uvedl jeden z pracovníků Českých drah.  (bh)

Blansko - Neobvykle teplé 
počasí zatím neumožnilo zahá-
jit sezónu v lyžařském areálu 
Blansko-Hořice. 

„Pokračujeme v přípravných 
pracích a doufáme, že součas-
né povětrnostní podmínky brzy 
skončí,“ věří Jiří Škaroupka, 
starosta Sokola Blansko, který 
areál provozuje. V letošní ly-
žařské sezóně chtějí v Hořicích 
zahájit provoz lanového vleku 
pro malé děti. K dispozici je 
i rozšířená parkovací plocha 
pro osobní auta na hořickém 

sportovním hřišti. O víkendech 
a pracovních dnech lze využít 
k dopravě do areálu linek měst-
ské hromadné dopravy a IDS 
č. 152 a 224. „Zahájení sezony 
v případě příznivých sněhových 
podmínek připravujeme na so-
botu 19. prosince. S ohledem na 
možné změny počasí v součas-
ném období doporučujeme zjis-
tit si aktuální informace o sně-
hové pokrývce, připravovaných 
akcích a provozu skiareálu na 
www.skihorice.cz,“ upozorňuje 
Škaroupka.  (bh)

Soutěž o vstupenky
V sobotu 20. prosince od 19.30 hodin se v blanenském kině koná 

charitativní vánoční koncert skupiny Rosomák Olympic Revival a hos-
tů. Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připravili soutěž o 
vstupenky na tento koncert.

Otázka: Jak se jmenuje zpěvák kapely Olympic?
a) Petr Kolář
b) Petr Janda

c) Petr Kotvald 
Svoje odpovědi volejte ve středu 17. prosince v době mezi 10. a 12. 

hodinou na telefonní číslo redakce 516 410 243. Každý správný vola-
jící získá jednu vstupenku. Kdo nezná odpověď nebo nechce soutěžit, 
může si lístky zakoupit v předprodeji v blanenské informační kanceláři 
Blanka v Rožmitálově ulici nebo si je zajistit na internetové stránce 
www.lrsk.cz. Při zakoupení tří vstupenek získáte třetí zdarma. Výtěžek 
koncertu bude věnován Základní škole speciální Blansko. (zbb)

Radim Hruška

Šebetov – Autobusy blokují 
několikrát denně dopravu v Še-
betově. Může se o tom přesvěd-
čit každý řidič, který obcí pro-
jíždí právě ve chvíli, kdy se na 
hlavní křižovatce potkají spoje 
ze tří směrů. Protože je Šebe-
tov jakýmsi malým přestupním 
uzlem, autobusy na sebe čekají. 
Ze silnice pak zbude asi třímet-
rový pás, ve kterém projede jen 
jedno auto. Řidiči proto riskují, 
kličkují a vedení obce dochá-
zí trpělivost. Připravuje proto 
řešení komplikované situace, 
které ale bude zřejmě fi nančně 
náročnější.

„Radili jsme se s odborem 
osobní dopravy na krajském 
úřadě v Brně, jak toto nebezpeč-
né místo řešit. Jedna z možných 
variant je, že bychom udělali 
takzvané zálivy. To znamená, 
že se autobusy vymezí mimo 
jízdní pruhy do stran silnice. 
Krajský úřad chce, aby obec 
udělala první krok, tedy vy-
pracovala studii, která navrhne 
nějaké konkrétní řešení situace. 
Pokud to odbor dopravy schvá-
lí, tak by byl kraj ochoten při-
spět. My tedy uhradíme studii, 
a poté už bychom mohli získat 
peníze i na případný projekt,“ 
doplnil starosta Šebetova Zde-
něk Čížek. 

Řešení si vyžádá pravděpo-
dobně větší obnos peněz. Na 
jedné straně se bude asi bourat 
stará zděná čekárna, kterou na-
hradí nová a posune se směrem 
od silnice. Na druhé straně se 
odehraje to samé. „Je to celkem 
zásadní řešení. My jsme pře-
stupní stanice, takže to není jen 
otázka pro místní lidi, ale i ces-
tující z okolních obcí. Myslím 
si, že ještě horší to bude v zimě, 
kdy se čekání prodlouží, na-
stoupí zpoždění autobusů a po-
dobně,“ doplnil Čížek. 

Vedení Šebetova bude v 
současné době zadávat vypra-
cování studie. Chce, aby se 
samotná stavba odehrála už v 

příštím roce. Konkrétně v let-
ních měsících. V zálivech pro 
autobusy se totiž bude muset 
položit nový povrch, na což je 
teplé počasí nejvhodnější. Jiné, 
alespoň provizorní, řešení špat-
né dopravní situace v současné 
době není možné. 

„V době před listopadem 
1989 byly úvahy o tom, že by se 
zbořil jeden rohový dům u kři-
žovatky a na jeho místě udělal 
parkovací záliv. Poté z toho 
sešlo. Představa, že se udělá 
jedno velké místo na parkování 
autobusů, tenkrát nevyšla. Teď 
už se od tohoto záměru upus-
tilo úplně,“ přidal podrobnosti  
starosta Čížek.

Obec plánuje 
novou zvonici

Kunice – K zajímavé investi-
ci se schyluje v Kunicích. Vedení 
obce plánuje výstavbu nové zvo-
nice. „Stávající je prakticky neo-
pravitelná. Opadávají omítky, ve 
špatném stavu je střecha. Rekon-
strukce by vyžadovala spoustu 
práce, ale také fi nančních pro-
středků,“ vysvětlila starostka 
Eva Opluštilová. V Kunicích 
nyní vyřizují stavební povolení 
a doufají, že se jim podaří získat 
peníze, aby se mohla akce usku-
tečnit v příštím roce, nejpozději 
pak v roce 2010.  (pš)

České Vánoce
Boskovice – TJ Sokol Bo-

skovice, Ochotnické divadlo 
Mirka Konečného a ZUŠ Bos-
kovice zvou všechny na 1. Čes-
ké Vánoce v Boskovicích. Ty se 
odehrají v tamní sokolovně ve 
středu 26. prosince v 15 hod. Ve 
vánočním pásmu sestaveném 
z koled, tance, zpěvu a vyprá-
vění se představí žáci a učitelé 
ZUŠ Boskovice.  (hrr)
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Bohumil Vavříček se nyní chce věnovat postupné opravě interiérů

Zámek má zbrusu novou fasádu

Digitalizace: Pacienti si značně polepší

Pivovar Černá Hora 
přijme muže na pozici 
opravář-skladník

Společnost BBN, s. r. o., vydavatel týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka

hledá muže nebo ženu na pozici

I N Z E RT N ÍI N Z E RT N Í
 P O R A D C E P O R A D C E

Požadujeme:  SŠ nebo VŠ vzdělání
  Komunikativní a vyjednávací schopnosti
  Příjemné vystupování
  Vysoké pracovní nasazení
  Samostatnost, fl exibilitu
  Znalost práce na PC
  Řidičský průkaz sk. B

Nabízíme: Zázemí fungující společnosti
  Firemní výhody
  Základní mzdu + provize v závislosti na 
  Vámi odvedené práci

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na adresu: Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na 
e-mail redakce.zrcadlo@centrum.cz

Blansko – V pátek se kona-
la v blanenské nemocnici malá 
slavnost. Symbolickým přestři-
žením pásky bylo do provozu 
uvedeno nově vybavené oddě-
lení radiodiagnostiky. Projekt 
digitalizace se však dotkl celé-
ho zdravotnického zařízení.

Vypracovat projekt se roz-
hodlo vedení nemocnice v po-

lovině loňského roku. „Práce na 
něm trvaly zhruba osm měsíců. 
Měl kolem tisíce stran, více či 
méně se na něm podílelo ko-
lem dvaceti lidí,“ vypočetl ře-
ditel Milan Klusák. Na začátku 
července tohoto roku byl poté 
schválen k realizaci. Nemocni-
ce tak z regionálního operační-
ho programu získala téměř dva-

atřicet miliónu korun, přičemž 
celková hodnota díla je více než 
pětačtyřicet miliónu.

Co konkrétního nemocnice 
získala? „Mimo jiné systém 
digitální skiagrafi e, inovované 
CT pracoviště, ultrazvukový 
přístroj pro RTG oddělení, pa-
noramatický digitální zubní 
RTG přístroj. Dále jedenáct dia-
gnostických a čtyřicet pracovišť 
po celé nemocnici propojených 
do sítě,“ vyjmenoval Klusák 
hlavní náplň projektu.

Jak to poznají pacienti? „Lidé 
mimo jiné nemusí čekat na sní-

mek, pacient je také vystaven 
o třetinu nižší dávce záření. Ur-
čitě ubude front v čekárně na 
našem oddělení,“ řekl primář 
Igor Jíra. Podle něho je personál 
RTG oddělení na zvládání nové 
techniky připraven. „Náročnější 
to budou mít lékaři, ale chod na-
šeho úseku se teď určitě neoby-
čejně zkvalitní,“ je spokojen. Jak 
řekl ředitel Klusák, proces digi-
talizace bude v rámci možností 
pokračovat. „Rádi bychom poří-
dili digitální mamograf a gama 
kameru,“ nastínil další plány. 
 Bohumil Hlaváček

Digitalizace. Primář Igor Jíra představil hostům některé nově po-
řízené přístroje. Foto Bohumil Hlaváček

Blansko – Ani letos nebu-
dou zákazníci ochuzeni o ryby 
nabízené odborníky na slovo 
vzatými – členy Místní organi-
zace Českého rybářského svazu 
Blansko na sádkách ve Slou-
pečníku. Tato akce, která začíná 
20. prosince v 9 hodin a pokra-
čuje až do vyprodání zásob, je 
vyvrcholením jejich celoroční 
práce. Mají se opravdu za čím 
ohlížet 

„V revíru Svitava 3 bylo vy-
sazeno od splavu v Blansku až 
po jez v Doubravici 1900 kusů 

pstruha obecného, který je zde 
původní rybou, dále dvě stě 
kaprů o průměrné váze jeden 
kilogram, pět tisíc kusů ostro-
retky stěhovavé, stejné množ-
ství lipana podhorního a tři 
tisíce pstruha duhového,“ vypo-
četl předseda Jan Pleskač. Jaká 
byla pstruhová sezóna? „Jako 
vždy. Pro někoho úspěšná, pro 
někoho méně. Jaké množství 
a druhy rybáři ulovili, zjistíme 
v polovině prosince po uzavření 
evidence docházek a úlovků,“ 
krčí rameny.

Organizace pod jeho ve-
dením hospodaří rovněž na 
 mimopstruhovém revíru Po-
domský potok 1, který se sklá-
dá celkem z dvanácti nádrží 
o celkové rozloze 14,7 ha. 
Tam se loví celoročně, pouze 
v určeném období jsou někte-
ré druhy ryb chráněny. „Sem 
jsme vysadili 2100 kusů kapra 
o průměrné váze 1,7 kg, dvě 
stě línů, tisíc štik, pět set kusů 
pstruha duhového a 200 kg cej-
na,“ pochlubil se Pleskač. Podle 
něho lze sezónu na tomto revíru 

hodnotit jako méně úspěšnou, 
a to i přesto, že podzimní počasí 
bylo ideální pro sportovní rybo-
lov. Pro blanenské rybáře, kteří 
navštěvují nádrže Palava a Vr-
bice ve městě, byla totiž značně 
komplikovaná, neboť obě pře-
hrady byly na počátku rybářské 
sezóny vypuštěny. „Po získání 
podkladů do žádosti o dotaci na 
jejich odbahnění se do nich sice 
voda vrátila, ale z důvodu před-
pokládaných prací na začátku 
roku 2009 se nezarybňovaly,“ 
vysvětlil.  (bh)

Rybáři ve Sloupečníku se už těší na zákazníky

z redakční pošty
Benefi ční koncert bude v ČT 
V sobotu 6. prosince se konal v Punkevních jeskyních Benefi ční 

koncert pěveckého kvarteta JAKO Základní umělecké školy Jedov-
nice pro Oblastní charitu Blansko. V programu zazněly vánoční 
písně, koledy a tradicionály. Jako hosté zazpívali Ludmila Dohnál-
ková a Jiří Daniel, na kytaru doprovázel Martin Krajíček. Všichni 
účinkující tak navodili krásnou atmosféru přicházejících Vánoc. 
Koncert natáčela ČT 1 a jeho záznam můžete vidět 4. ledna 2009 
v Křesťanském magazínu. Děkuji všem účinkujícím za krásný kon-
cert a přeji šťastné a veselé Vánoce. 

 Hana Korčáková, umělecká vedoucí

Pokračování ze str. 1 
Z iniciativy místních občanů, 

kteří se zajímají o historii města, 
proto vzešel před několika lety 
podnět, aby byl znak přepraco-
ván do správné podoby. „Zastu-
pitelstvo tuto aktivitu schválilo 
a znak byl zadán ke zpracová-
ní,“ uvedl Pavel Perout s tím, že 
bylo vytvořeno hned několik va-
riant, ale vedení 
města nakonec 
žádnou z nich 
nepřijalo. 

„Obrátili jsme 
se tedy na pře-
lomu loňského 
a letošního roku 
na Ctirada Čech. 
Je to renomo-
vaný heraldik 
z Kladna, který 
se podílel i na 
vytvoření státní-
ho znaku České 

republiky. Ten nám vytvořil ná-
vrh, který vycházel z dostupných 
historických podkladů,“ uvedl 
starosta s tím, že poté proběh-
la ještě na zastupitelstvu i radě 
rozprava a jeho podobu vedení 
města schválilo. „Letos na pod-
zim jsme tento návrh předložili 
do podvýboru pro heraldiku 
a vexilologii. Ten ho projednal, 

schválil a dopo-
ručil k přijetí. 
Ve čtvrtek tři-
náctého listopa-
du byl z rukou 
předsedy posla-
necké sněmov-
ny Miloslava 
Vlčka předán 
městu Rájec-
Jestřebí dekret 
o udělení znaku 
a vlajky města,“ 
doplnil starosta 
Perout.  (pš)

Město má nový znak

Radim Hruška

Letovice – Letovický zámek 
má za sebou úspěšnou sezónu. 
Do jeho zdí zavítalo na pěta-
dvacet tisíc turistů a podařilo 
se také významně pokročit v re-
konstrukci historické stavby. 
Podle majitele zámku Bohumila 
Vavříčka je nejdůležitější, že se 
podařilo dokončit opravu fasády 
a oken. Ta je hotová z devětade-
vadesáti procent. Práce budou 
pokračovat i přes zimu.

„Začaly se opravovat hradby, 
které se dodělávají v rámci pod-
pory ministerstva kultury z do-
tací. Zajišťuje se jejich statika. 
Dokončili jsme také objekt zá-
mecké jízdárny, která se začíná 
pomalu probouzet. Děláme v ní 
různé akce, koncerty, svatby, 
podnikové večírky. Přes zimu 
budou pokračovat. Pokračuje-
me také v rekonstrukci vnitř-
ních prostor zámku,“ doplnil 
Vavříček.

Bude se pracovat na omít-

kách, elektroinstalacích, pod-
lahách a dalších věcech. Do 
začátku příští návštěvnické 
sezóny má být také hotová mu-

čírna ve sklepení zámku. Turis-
té budou mít k dispozici nově 
i vinný sklep. Stále se pracuje 
na muzeu zemědělské techniky, 

které je v bývalém pivovaru a za 
ním a připravena je také menší 
výstava historických aut. 

Vnitřní zámek by měl v ko-
nečné podobě vypadat jako 
sousední zámky například v Ly-
sicích nebo Boskovicích. Příze-
mí, které je v podstatě hradní, 
bude prezentováno jako hrad. 
První patro bude už honosnější 
v zámeckém duchu. V druhém 
patře plánuje Bohumil Vavříček 
vlastní bydlení. Celkovou rekon-
strukci chce dokončit do tří let.

Už nyní se v Letovicích při-
pravuje příští sezóna. „Otevřené 
bude od prvního května a bude-
me v provozu až do konce říj-
na. Vstupenky pořídí dospělí za 
padesát korun a děti za korun 
třicet. Otevřené bude od devíti 
do osmnácti hodin. Od návštěv-
níků máme zatím veskrze klad-
né ohlasy. Všichni jsou překva-
peni tím, jak rychle se zámek 
dává dohromady, kolik je udě-
lané práce,“ přidal podrobnosti 
 Bohumil Vavříček.

V novém. Opravenou fasádu mohli obdivovat i návštěvníci vánoč-
ních trhů, které se odehrály uplynulý víkend. Foto Radim Hruška
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Jiří Blahoňovský slepuje modely hradů, zámků i automobilů

Závěr letošního roku nabízí v našem regionu spoustu lákadel

Prnka: Pro kněze jsou 
Vánoce časem služby

Člověk mnoha řemesel. 
Kouzelník, sběratel au-
togramů, pivních tácků 

a pivního skla, milovník coun-
try hudby a vodáctví. To vše 
platí o Jiřím Blahoňovském z 
Dolní Lhoty. Zvoním u dveří 
jeho domku, otvírá mně a vítá 
se slovy: „Tak co, o čem si bu-
deme dneska povídat.“ Abych 
nezapomněl. K jeho koníčkům 
patří také lepení papírových 
modelů všeho druhu. A to je 
právě cíl mé návštěvy. 

„Nevěnuji se ničemu speci-
álně. Všechno dělám průběž-
ně, jak to přijde. Připravuji si 
nový kouzelnický program, do 
toho jedu na vodu, dovezu si 
odtud nové pivní sklo a tácky. 
A mezitím si ještě odskočím 
na koncert, nějakou sportov-
ní akci nebo autogramiádu 
a vyfotím se tam se známou 
osobností. Když si chci od 
všeho odpočinout, vezmu si 
papírové modely, k tomu si 
pustím country a začnu stří-
hat, lepit a skládat,“ říká Jiří 
Blahoňovský. 

K papírovým modelům se 
podle svých slov dostal už 
v mládí, ale teprve v poslední 
době se jeho koníček mnohem 
více rozšířil. „Když jsme se 
před lety stěhovali z Blan-

ska, našel jsem v bednách ve 
sklepě pár modelů. Pocházely 
ještě z doby, kdy jsem byl na 
průmyslovce. To bylo... (vzpo-
míná), tak před více než třiceti 
lety. A byly samozřejmě z časo-
pisu ABC, kterému jsem věrný 
dodnes. Jednalo se především o 
auta. Úplně první jsem ale po-
stavil letadlo, hydroplán Short,“ 
vzpomíná a vysvětluje, proč se 
po takové dlouhé době znovu 
vrátil ke skládání. „Důvod byl 
zcela prozaický. Zjistil jsem, 
že v televizi nic není, tak jsem 
si pustil hudbu a vrhl se na to,“ 
vysvětluje. 

Jiří Blahoňovský skládá zá-
vodní auta, lokomotivy, lodě, 
vojenská vozidla, ale základ 
jeho sbírky, která podle odhadů 
čítá na 450 modelů, tvoří histo-
rické objekty. „Málokdo tomu 
věří, ale jak už jsem řekl v úvo-
du, je to pro mě neskutečný 
odpočinek a relax,“ zdůrazňuje 
a začíná ukazovat jen zlomek 
toho, co všechno už složil. Hra-
dy a zámky Hluboká, Bouzov, 
Pernštejn, Bítov, Křivoklát, 
Sychrov, Slavkov, Karlštejn, 
Kost, Červená Lhota. Do toho 
Mohyla míru, Staroměstská 
radnice, Národní divadlo, různé 

kostely, statky a tvrze. Při pro-
cházce bytem Jiřího Blahoňov-
ského si můžete dost dobře zo-
pakovat nejen historii, ale také 
zeměpis České republiky. 

„Při skládání postupuji podle 
návodu. Než mně ale zaschne 
jedna věc, tak mám vystříhané 
další tři. Za ty roky, co se to-
muto koníčku věnuji, už mám 
i svoje vychytávky. Člověk si 
tím může spoustu věcí zjedno-
dušit a zrychlit. Samozřejmě 
musí ale vědět, jak na to. Přece 
jen je to papír a jedním špat-
ným stříhnutím můžete zkazit 
celý výtvor,“ doplňuje Blaho-
ňovský. Podle jeho slov většinu 
větších modelů hradů a zámku 
staví přibližně čtrnáct dnů, ně-
které mu ale samozřejmě trvají 
i déle. „Například Hlubokou 
jsem ale dělal jenom týden. Zá-
leží samozřejmě na čase, kolik 
se tomu člověk denně věnuje. Je 
pravda, že některé modely jsou 
vyložená „drbačka“. Je na nich 
spousta detailů, různá okýnka, 
komínky, věžičky. Stane se, 
že některé díly ani nejdou vzít 
do prstů a musím na ně použít 
pinzetu. To se mně stalo např. 
při skládání lokomotivy. Chce 
to trpělivost,“ připomíná s tím, 
že stejně jako při svých dalších 
koníčcích, tak i při skládání 

„jde od jednoho k druhému“. 
„Když si chci odpočinout od 
domečků, tak si udělám závod-
ní auto, tank nebo loď. Zrovna 
mám rozdělaný Titanic. Ještě 
mně chybí komíny. Skládám 
třeba i tři věci zároveň. Kdy? 
Různě. Když mě to chytne, 
vezmu si nůžky a jdu na to,“ 
prozrazuje. 

Největší problém pro Jiřího 
Blahoňovského tak není jak 
složit modely, ale kam je dávat. 
Neustále jich totiž přibývá, ty 
největší mají přitom délku 

osmdesát a šířku dvaašedesát 
centimetrů a jak on sám říká, 
dům není nafukovací. Že by 
ale kvůli tomu skládání nechal, 
o tom nechce ani slyšet. 

„Podívej, kolik toho ještě 
mám před sebou,“ ukazuje dvě 
police plné různých časopi-
sů pro modeláře. „Teď dělám 
Malostranské náměstí. Před 
sebou mám Vranov nad Dyjí, 
Telč, Lednici, chrám svatého 
Víta...,“ pokračuje ve jmeno-
vání a v očích je vidět klukov-
ské nadšení. Pavel Šmerda

Koníček. Jiří Blahoňovský představuje jen část svojí sbírky. 
 Foto Pavel Šmerda

Historie. K chloubám sbírky Jiřího Blahoňovského patří modely 
hradů a zámku.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1
Tradiční Vánoční kostýmo-

vané prohlídky připravil ve spo-
lupráci s divadelní a šermířskou 
společností Gonfanon také bos-
kovický zámek. Letošní desátý 
ročník se odehraje ve čtvrtek 25., 
v pátek 26. a v sobotu 27. prosin-
ce. Jednotlivé prohlídky začínají 
vždy v 16, 17, 18 a 19 hodin. 
Vzhledem k náročné organizaci 
je nutné si vstup rezervovat, a to 
buď na telefonech 516 452 241, 

516 454 418, nebo emailem na 
adrese info@zamekboskovice.
cz. „Letos je vzhledem k desá-
tému výročí vánočních prohlí-
dek pro návštěvníky připravena 
zvláštní nadílka. A kromě toho 
jako již tradičně speciální zá-
bavný prohlídkový program, 
který připravují členové divadel-
ní a šermířské společnosti Gon-
fanon,“ řekla Iva Jonášková ze 
správy zámku. Chybět nebude 
také speciální výzdoba interiérů 

a zámecký betlém. Velký sál pak 
ozdobí vánoční strom. Návštěv-
níci si budou navíc moci pochut-
nat na připraveném občerstvení 
v podobě vánočního cukroví, 
svařeného vína, zámeckého pun-
če či horkého čaje.

Krásnou tradicí jsou také 
živé betlémy. Ty letos chystají 
organizátoři v Blansku, v Rájci-
Jestřebí nebo v Lomnici. Ochu-
zeni nebudou ale ani příznivci 
divadla. Připraveny jsou pro ně 

hned dvě premiéry. V Křetíně 
tamní ochotnický soubor před-
vede v sokolovně 20. prosince 
hru Olymp v ohrožení, Parohaté 
pověsti aneb Kterak Jedovnice 
k parohům ve znaku přišly je 
zase nová autorská hra divadel-
ního souboru Vlastimil. Premié-
ra bude 28. prosince v 17 hodin 
v jedovnickém kině, repríza pak 
na stejném místě o den později 
a 4. ledna. 

A kam vyrazit na Silves-

tra? Sportovci si přichystali 
rozloučení s letošním rokem 
v Cetkovicích a v Letovicích, 
odpolední promítání mají pro 
děti připraveno v letních ki-
nech v Boskovicích a ve Vel-
kých Opatovicích. Následují 
na mnoha místech okresu růz-
né přípitky, slavnosti a ohňo-
stroje. Program je vskutku bo-
hatý. Podrobný kalendář akcí 
na nejbližší období najdete na 
straně 14.

Bohumil Hlaváček

Křtiny – Tomáš Prnka. Le-
gendární osoba duchovního ži-
vota našeho regionu bude trávit 
poprvé svátky vánoční tak tro-
chu v ústraní. Na křtinské faře 
ale ve funkci emeritního děkana 
působí nadále. V prostředí jeho, 
jak on sám říká, výměnku, jsme 
si příjemně popovídali. 

Co pro vás tyto svátky zna-
menají?

Vánoční období je sváteční 
pro každého člověka. Pro kněze 
je to však i čas služby. Měl by to-
tiž lidem více přiblížit tajemství 
Vánoc. Ke všemu tomu krásné-
mu co doma prožívají se svojí 
rodinou přidat ještě duchovní 
rozměr. Kněz tak plně nemá čas 
vychutnat si je sám. Lidé by si 
v tuto dobu měli být ještě blíže 
než jindy. Jsou to především 
svátky rodinného života.

Jsme uprostřed adventního 
období...

Ano. Jeho symbolem je ad-
ventní věnec. Rád bych řekl jed-
nu věc, která se málo v našem 
kraji ví. Přišla za mnou student-
ka ze Slovenska a připomněla ji. 
Na věnci by jedna ze svící měla 
být růžová. Ta se má rozsvítit 
třetí neděli. Ta je radostná. Ra-
dujme se, Pán je blízko, říká se 
na mši. I kněz by mohl mít rou-
cho podobné barvy. Tento zvyk 

je pro nás trochu novum, podle 
liturgického řádu by to tak ale 
mohlo být. 

Jak vy sám jste jako dítě 
prožíval Vánoce?

Vánoce tehdy a dnes se zvláš-
tě po materiální stránce těžko 
srovnáva- jí. Nám to 
ale nijak chudob-
né ne- p ř i p a -
d a l o . Ž i v o t 
b y l trošku 
j i n ý . 
B y l i 
j s m e 
hodně 
p o -

spolu. Až jsme se rozprchli 
po světě a nemohli třeba domů 
na svátky přijet, mrzelo nás to. 
Bylo to opravdu hezké.

Jak vypadal váš Štědrý ve-
čer?

Bez kapra. Jeho tradice ještě 
tehdy v našem kraji nebyla. Vět-
šinou jsme měli houbovou polév-
ku, potom přišla takzvaná hloza. 
To bylo sušené ovoce, které se 
uvařilo jako takový kompot. 
Někdy jsme měli zavináče, když 
byli v obchodě k dostání. I v nej-
chudších rodinách byl stromek. 

Na něj se samozřejmě chodilo 
do lesa, to nepopírám, na ven-
kově se neprodávaly. Když jsme 
byli větší, zdobili jsme jej sami 
papírovými řetězy. Maminka 
napekla, říkali jsme tomu vo-
soušky. To byly kousky, které 
měly prostředek prázdný, aby se 
daly pověsit na větvičky. Svíčky 
byly voskové, ne elektrické jako 
dnes. Zazpívaly se koledy. Dá-
rečky? Když jsme dostali třeba 
pomeranč nebo čokoládku, mys-
leli jsme si bůhvíco. 

A Vánoce Tomáše Prnky 
nyní?

Většinou, když jsem byl ještě 
naplno farářem, jsme s kapla-
nem pojedli rybí polévku, kapra. 
Cukroví, káva, sklenička něčeho 
dobrého. A potom jsme se při-
pravovali na půlnoční mši. Ta 
je ve Křtinách v deset, aby to 
měli přespolní snazší s návra-
tem domů. Rychle spát, aby byl 
člověk na Hod Boží připraven 
sloužit další mše, na Štěpána 
zase. Služba je náročná, aby lidé 
dostali to, co očekávají. 

Chcete něco vzkázat našim 
čtenářům?

Aby se snažili prožít svátky 
vánoční v rodinném kruhu. Aby 
dárky, které dávají, byly spoje-
né s láskou, vnitřní otevřeností. 
Aby do toho dali všichni srdce. 
Aby jim pak vánoční radost vy-
držela až do dalšího roku.

nepřehlédněte

Bohoslužby na Štědrý den
na Blanensku a Boskovicku

Adamov.....................20.30 hod.
Bedřichov..................20.00 hod.
Benešov.....................23.00 hod.
Blansko.....................23.00 hod.
Bořitov......................22.30 hod.
Bohuňov....................13.30 hod.
Boskovice..................22.00 hod.
Cetkovice..................20.00 hod.
Černá Hora.................20.30 hod.
Černovice..................16.45 hod.
Doubravice................20.00 hod.
Jedovnice.....16.00 a 23.00 hod.
Knínice......................16.30 hod.
Křetín........................14.30 hod. 
Křtiny........................22.00 hod.
Kunštát......................22.00 hod.
Letovice (sv. Prokopa) 24.00 hod.
Letovice (sv. Václava) 22.00 hod.
Lipovec.....................17.00 hod.
Lipůvka.....................24.00 hod.
Lomnice....................22.00 hod.
Lysice15.00 (dětská) a 21.30 hod.
Němčice....................20.00 hod.
Olešnice....................22.00 hod.
Olomučany................16.00 hod.
Ostrov........................21.00 hod. 
Rájec-Jestřebí............22.00 hod.
Rozseč.......................22.00 hod.
Rudice.......................17.00 hod.
Sebranice..................17.00 hod.
Sloup.........................22.00 hod.
Sulíkov......................15.45 hod. 
Svitávka....................22.00 hod.
Šošůvka.....................16.00 hod.
Újezd u Černé Hory...16.00 hod.
Unín..........................16.00 hod.
Vísky.........................16.00 hod.
Vysočany...................22.00 hod.
Žďárná.......................16.00 hod.

K nebi vylétly balónky

Rekord. Patnáct minut před čtvrtou hodinou odpolední v úte-
rý 9. listopadu vyletěly v celé republice k nebi tisíce balónků 
s přáníčkem Ježíškovi. Stalo se tak v rámci pokusu o rekord, 
který uspořádalo rádio Frekvence 1. Do pokusu se přihlásilo 
268 obcí, škol, školek a organizací, které společně vyslaly k nebi 
přesně 100 858  balónku s přáníčky. Balónky vzletěly k nebi také 
v olešnickém ski-areálu.  (hrr) Foto Archiv MěÚ Olešnice



úterý 16. prosince 2008      PRO VOLNÉ CHVÍLE5
Soutěž: Znáte vánoční zvyky a tradice?

Mezi ozdoby na vánoční stromeček patří také květiny
Marta Antonínová

Olešnice – Baňky ve tvaru 
koulí mnoha rozměrů a barev, 
šišky, zvonky, hvězdy a hvěz-
dičky, různé fi gurky, svíčky 
a řetězy – to všechno najdete na 
vánočním stromku. A co kvě-
tiny? Myslíte si, že na vánoč-
ní smrček či jedličku nepatří? 
Mýlíte se. Je to dokonce hit ve 
Švýcarsku a také v Americe. To 
nám potvrdila Helena Synková, 
majitelka fi rmy Moraviafl or 
z Olešnice. 

„Stromky s květinami vy-
padají velmi efektně. Doplňují 
skleněné koule vždy v módních 
barevných odstínech. Jeden rok 
to byla fi alová, jindy růžová, 
klasikou je stále červeno-zele-
no-zlatá. A byl i trend pro nás 
trochu nepředstavitelný, kdy 
byly využity bílá a černá barva,“ 
říká Helena Synková a dodává, 
že takto vyzdobené stromy jsou 
určeny převážně do reprezen-
tativních prostor obchodních 
domů nebo bank. V oblibě jsou 

klasické růže nebo růže s peřím, 
poptávka je po péřových ozdo-
bách. „Teď například děláme na 
požadavek jednoho zákazníka 
růže z juty, ale mohou být také 
třeba z hedvábí nebo krajky. 

Vždy jsou opatřeny skřipci, kte-
rými se uchytí na větvičku,“ vy-
světluje Helena Synková s tím, 
že na stromečky patří i vánoční 
hvězdy a různé stylizované kvě-
ty a lístky.

Američané byli v minulosti 
největšími odběrateli vánoč-
ních ozdob z podniku zahra-
ničního obchodu Jablonex, 
přes který své výrobky do světa 
vyváží i Moraviafl or. Je tam 
také hodně sběratelů, a tak na 
tento trh návrháři připravova-
li dříve skutečné unikáty. Ale 
vše se pomalu mění. Nejen nás 
zaplavila asijská maxiproduk-
ce všeho možného, a to platí 
i o vánočních ozdobách. Oleš-
nický výrobce se drží na trhu 
díky originalitě, rychlé reakci 
na přání zákazníka a pečlivé 
ruční práci. 

„Samozřejmě vánoční ozdo-
by netvoří základ naší výroby. 
Děláme dekorativní květiny 
pro širokou škálu příležitostí. 
Například Švýcaři jsou našimi 
dlouholetými odběrateli. Dáva-
jí přednost drobným květinám 
jako je konvalinka, vřes, šeřík, 
nebo pomněnky. Je tam zvykem 
používat je jako přízdobu dárků 
nebo bonboniér,“ vysvětluje 
Helena Synková, která se ve 

světě umělých květin pohybuje 
už více než třicet let a má jejich 
výrobu zvládnutou do poslední-
ho detailu. 

K dalším velkým odběrate-
lům Moraviafl oru patří Anglie 
nebo Austrálie. Květina jako 
doplněk například na klobouky 
při dostizích je tam prostě tra-
dicí. Ke stálé zákaznici z Fin-
ska nedávno přibyl odběratel 
z Polska. „Je zajímavé, že jsme 
se uchytili na tamním trhu, pro-
tože Poláci hodně vozí z Číny 
nebo si dělají květiny sami. Na-
ším partnerem je velká svatební 
agentura, pro kterou vyrábíme 
z dodané látky květiny na její 
originální svatební šaty,“ vy-
světluje majitelka fi rmy s tím, 
že pro Belgické královské 
muzeum například dělali před 
dvěma lety velké kolekce tří 
druhů černých růží určené pro 
speciální expozici. Dostali pak 
poděkování, že s květinami z 
Olešnice pracovali přední svě-
toví designéři, kteří výrobcům 
skládají poklonu. 

I u nás doma je o květiny 
z Moraviafl oru velký zájem. 
To by mohli potvrdit výrobci 
tradičních lidových krojů nebo 
národopisné soubory. Naštěstí 
využití “čínských“ květin do 
voniček, věnečků a k pentlení 
se neosvědčilo, a tak tradiční 
růžičky nedávno putovaly na-
příklad o Brumovic.

„Sledujeme módní trendy jak 
ve vzorech, tak v barevnosti. 
Využíváme především přírodní 
materiály jako je hedvábí růz-
né gramáže, bavlna, organtýn, 
vlna, viskóza ale i kůže. Nedáv-
no jsme dělali pro Španělsko tři 
tisíce kamilek z juty,“ vysvětlu-
je Helena Synková. Díky tomu, 
že její fi rma je schopná pružně 
reagovat na přání zákazníků, 
spolupracuje i s řadou známých 
módních návrhářů a připravuje 
pro ně speciální kolekce. A stále 
hledá něco nového. Prozradíme 
například, že módním hitem se 
v poslední době stávají vánoč-
ní ozdoby ražené z přírodního 
korku. 

Paleta. I ozdoba vánočních stromků podléhá módě. Vzorkovnice je 
pestrá co do druhu i barev květin.  Foto Marta Antonínová

Nadílka. Patronkou a tváří 
Dětského centra Brno je bla-
nenská plavkyně Yvetta Hla-
váčová. „Yvetta je velmi vytí-
žená osoba, na druhou stranu 
využije každé chvilky, přijíždí 
za námi, účastní se akcí, zají-
má se, co se tady děje, co jsme 
udělali nového. Pomáhá nám 
při shánění sponzorů, zkrátka 
nás hodně podporuje. Je vždy 
velmi pozitivně naladěná, 
usměvavá, má dobrou náladu 
a působí tak velmi příjemně 
na svoje okolí,“ říká o ní ře-
ditelka zařízení Eva Pilátová. 
Yvetta Hlaváčová nechybě-
la ani při letošní mikulášské 
 nadílce.  (pš), Foto archiv

Rybí polévka? Lahůdka
Štědrovečerní rybí polévka. Paradoxně dělí lidi na dvě skupiny. 

Jedni ji zbožňují, druzí by ji nevzali do úst. Proč? Často proto, že ji 
někdy jedli připravenou od někoho, kdo k tomu přistoupil jako k pří-
pravě obyčejného vývaru z kostí. Hodit do vody hlavu z kapra, přidat 
zeleninu, osolit, zamíchat. Maso potom obrat, hodit do hrnce. Má 
tam být jíška, tak šup tam s ní. Nic moc chuť? Vylepším to bujónovou 
kostkou. A neštěstí je na světě. Fuj!

Ten kdo si chce před krásnými chvilkami u stromečku dopřát gur-
mánský zážitek, jde na to jinak. V prvé řadě při nákupu kapra poprosí 
prodavače o dvě až tři hlavy navíc včetně vnitřností. Ještě se nestalo, 
že bych neuspěl. Spousta kupujících o tyto lahůdky nestojí a vylože-
ně si přeje, ať dostanou pouze vykuchanou rybu bez hlavy. Já chuť 
vývaru ještě vylepšuji, protože jednoho ze dvou kaprů, které vždy 
kupuji, vyfi letuji, aby děti nemusely mít strach z kostí. Věřte, jde to! 
Čtyři čisté porce rybích řízků minimálně vždy dostanu. A kostřička 
přijde samozřejmě do hrnce k hlavám. Osolit, celý pepř, nové koření 
a bobkový list tam patří také. Velmistr rybího kuchařského umění 
Štěpnička radí ještě hlavy před vařením krátce osmahnout na tuku, 
ale to jsem nikdy nezkoušel, přiznám. Jak jde maso od kosti, silný 
vývar je hotov.

Na řadu přijde kořenová zelenina. Očistit a na prkénku pěkně na 
drobné kostičky nakrájet zvládne každý, horší je to s odhadnutím 
množství podle toho, kolik rybího vývaru připravujeme. Je-li zele-
niny moc, přehluší lahodnou chuť kapra, když málo, není to ono. 
Werichovské přiměřeně je na místě. K ruce je sice žluté polévkové 
koření (já nejradši Podravku), ale u rybí polévky opatrně, abychom 
se nepřiblížili k univerzální chuti polévek z pytlíku. Takže zeleni-
nu orestujeme na máslíčku a pomalu podléváme vývarem, abychom 
z ní vydusili voňavou chuť. Ve třetím hrnci se mezitím krátce povaří 
očištěné vnitřnosti, ideální je samozřejmě, máme-li jikry i mlíčí, aby 
byla polévka na pohled pěkně pestrá. Na velkém válu obereme maso 
z kostí a hlav, nezapomene přitom ochutnávat voňavé masíčko! Do 
polévky, která po přidání máslové jíšky konzistencí nesmí být ani říd-
ká ani krémová, vše přidáme, nezapomeneme na zelenou petrželku 
a trochu muškátu. Hotový produkt hýří (snad kromě modré) všemi 
barvami, a co teprve ta vůně!

Na talíři do ní patří pěkně osmažené kousky rohlíku, či jak je zvy-
kem v naší rodině škrabánek. Tak říkáme osmažené placce splácané 
ze zbytku strouhanky, vejce a mouky po obalování kapra. Na kostič-
ky nakrájená je v polévce lahůdkou. Další várku tohoto vánočního 
potěšení si dávám po rozdání dárků a snídám na Boží hod. 

Pro někoho může být tento návod nošením dříví do lesa, jiný to 
dělá jinak a tímto receptem opovrhne. Najde-li se ale aspoň někdo, 
kdo to poprvé zkusí podle něho a potom si labužnicky zamlaská, 
bude to pro mne dodatečným vánočním dárkem.   (bh)

vaříme se Zrcadlem

Městská knihovna Blansko 
ve spolupráci s týdeníkem 
Zrcadlo Blanenska a Bosko-
vicka připravila pro čtenáře 
týdeníku Vánoční vědomostní 
soutěž. Smyslem je přiblížit a 
oživit vánoční obyčeje a zvy-
ky. Provedeme vás vánočním 
obdobím, poezií nejkrásnějších 
svátků roku, které přinášejí 
zvláštní teplé kouzlo domova, 
lidské pospolitosti a lásky jed-
něch k druhým. 

U každého zvyku, obyčeje, 
textu bude v závěru připravena 
soutěžní otázka. Můžete vybí-
rat ze tří odpovědí tu správnou. 
Uzávěrka soutěže bude v pá-
tek 16. ledna 2009. Správné 
odpovědi budou slosovány 
a tři výherci dostanou věcnou 
cenu. Vyhodnocení se uskuteč-
ní do konce ledna 2009. Svoje 
odpovědi nám pište na adresu 
Městská knihovna Blansko, 
Rožmitálova 2, 678 22 Blan-
sko e-mail: svoboda@mk.bla-
nsko.cz

1. Adventem se v křesťanské 
liturgii nazývá přípravná doba, 
jež předchází vánočním svát-
kům. Začíná čtyři neděle před 
Vánocemi a první adventní den 
není pro věřící jen upozorně-
ním na blížící se oslavu Kris-
tova narození. Nový církevní 
rok nezačíná prvním lednovým 
dnem jako občanský kalendář, 
ale první adventní nedělí. Prv-
ní náznaky zavádění vánoční 
přípravné doby, tedy adventu, 
pocházejí z druhé poloviny 
čtvrtého století.

Otázka č. 1
V které zemi advent vznikl:
a) Španělsko a Galie
b) Francie
c) Řím
 
2. Jesle, jesličky nebo betlém, 

tak jak je známe i z naší součas-
nosti, zahrnovaly celý vánoční 
příběh, tedy nejen narození Je-
žíška, ale i scénu hledání noc-
lehu, příchod Tří králů, a někdy 
i zobrazení Vraždění Neviňátek, 
Útěk do Egypta a jiné.

Otázka č. 2
Kdo přišel na myšlenku vy-

tvořit trojrozměrný obraz udá-
losti, která se kdysi odehrála 
v betlémském chlévě:

a) papež Honoria III.
b) František z Assisi
c) Evangelista Lukáš

3. Dlouho byl považován za 
nejmladšího z trojice legendár-
ních králů, kteří přinesli Ježíš-
kovi do Betléma dary a poklo-
nili se mu jako Mesiáši. Míval 
často černou barvu pleti. Jeho 
tradičním oděvem byly široké 
orientální kalhoty, sahající po 
kolena, a modrý plášť. V rukou 
drží nádobu s myrhou, sušenou 
pryskyřici z balzámovníku, 
který roste na území dnešní 
Etiopie. Symbolizoval africký 
kontinent sklánějící se před Vy-
kupitelem lidstva. V Čechách je 
nejčastěji zobrazován jako nej-
starší z králů.

Otázka č. 3
Jak se tento král jmenuje:
a) Baltazar
b) Kašpar
c) Melichar

4. Jednou z málo známých 
vánočních květin je ve střed-
ní Evropě krásný a nenáročný 
muškát (pelargonie). S Váno-
cemi jej spojuje legenda pochá-
zející z jižní Itálie. Podle ní prý 
na počátku světa, když se Bůh 
rozhodl stvořit zemi, přišli tři 
andělé a požádali ho, zda by mu 
při jeho nelehké práci mohli po-
máhat. Bůh souhlasil.

Otázka č. 4
Který anděl odvedl podle 

legendy dobrou práci a stvořil 
muškát jako poslední květi-
nu. Bůh nechal tomuto andělu 
vdechnout život květině, která 
by měla duši a mohla růst v ka-
menných zdech paláců i pod 
doškovými střechami chudáků. 
Anděl vzal zářivost všech barev 
na zemi a láskou svého srd-
ce z nich vytvořil květinu, jež 
potřebovala jen maličko vody, 
maličko světla a trošičku péče.
Byl to:

a) první anděl
b) druhý anděl
c) třetí anděl

5. Záře štědrovečerních sví-
ček a teplo lidské radosti při-
volávají o Vánocích k lidským 
obydlím duše zemřelých. Dříve 
bylo zvykem, že hospodář ote-
vřel před štědrovečerní večeří 
okno a hlasitě zavolal do noci: 
„Svatí dědové, zveme vás, sva-
tí dědové, přijďte mezi nás!“ 
Duše předků pozvané na štěd-
rovečerní hostinu se napřesrok 
hospodáři odměnily bohatou 
úrodou.

Otázka č. 5
Na štědrovečerním stole byla 

vždy nachystána jedna jídel-
ní souprava navíc. Komu byla 
 určena:

a) zemřelým z rodiny
b) pocestnému
c) zemřelým z rodiny a po
    cestnému

6. Svátek Mláďátek nebo 
také betlémských Neviňátek 
se slaví v prosinci a je jedním 
z tradičních svátků vánoční-
ho oktávu. Na Západě nabyl 
smuteční povahy. Kněží nosili 
fi alová roucha a při mši odpa-
dalo v ofi ciu Te Deum a Gloria. 
Památka Mláďátek se spojuje 
s událostí popsanou v evange-
liích: „Když Herodes poznal, že 
ho mudrci oklamali, roznítil se 
a dal povraždit všechny chlapce 
v Betlémě a v celém okolí ve 
stáří do dvou let, podle času, 
který vyzvěděl od mudrců.“ 
(Mt 2,16).

Otázka č. 6
Na který den připadne Svátek 

Mláďátek:
a) 29. prosinec
b) 28. prosinec
c) 27. prosinec

7. Původně bylo vánoční ve-
selí v této zemi jedním velkým 
karnevalem. Ulicemi se ubíra-
ly průvody krále Hodokvasu, 
princezny Nerozumu a hlavní-
ho organizátora „Nepořádku“. 
Puritáni Vánoce okleštili o li-
dovou veselici a proměnili je 
ve svátky rodiny za zavřenými 
dveřmi, ale tradiční zvyky pá-
lení vánočního polena, zdobení 
příbytků větvičkami cesmíny 
a jmelí, přípravy tučné husy 
a vykrmeného krocana se jim 
vymýtit nepodařilo.

Otázka č. 7
O kterou zemi jde :
a) Německo
b) Španělsko
c) Velkou Británii

8. Vánoční sny mají pod-
le lidové pověry velkou moc. 
Umí předpovídat budoucnost 
a dokáží ukázat cestu ke štěstí. 
K těm nejmocnějším prý patří 
sny o věčně zeleném, nikdy ne-
umírajícím jmelí.

Otázka č. 8
Viděti ve snu hořící jmelí 

znamená

a) v příštím roce požár
v domě
b) oheň ve jmelí přináší sílu,
zdraví
c) nevěř sladkým slovům přá
tel, též zloděj v domě
   
9. Kuba nesmí chybět ani 

v dnešní době v mnoha našich 
domácnostech na vánočním 
stole. Od pohanských dob patřil 
k obřadním jídlům, která měla 
magickou moc zajistit v novém 
roce bohatou úrodu. Nejzná-
mějším vánočním kubou je 
kuba houbový. Na Moravě se 
připravoval také černý kuba, 
do kterého se přidávalo maso, 
které bylo uzením černé.

Otázka č. 9
Jaká surovina tvoří základ 

pro přípravu tohoto pokrmu:
a) čočka
b) hrách
c) kroupy

10. Novoročenky jsou starší 
sestřenice vánočních blaho-
přání. Romantičnost zasněže-
ných Vánoc na nich ustupuje 
klasickým zátiším s hodinami 
odměřujícími poslední minuty 
odcházejícího roku. Za vyná-
lezem novoročenek najdeme 
muže.

Otázka č.10
Byl to :
a) asketický Londýňan
b) umírněný český šlechtic
c) veselý Francouz

Přejeme Vám po celý příš-
tí rok bystrou mysl a pěknou 
chvilku u čtení týdeníku Zrca-
dlo Blanenska a Boskovicka.   
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z redakční předvánoční pošty

I jedovnickou průmyslovku navštívil Mikuláš a jeho pomocníci. Ne-
jeden průmyslovák tak byl u oběda překvapen jeho dotazem, zda 
kouří, zda se učí nebo proč si nebere polévku.  (jm), foto archiv

Adventní neděle
V Centru Sladovna v Černé 

Hoře se konala tradiční slavnost 
spojená s rozsvěcováním vánoč-
ního stromu. Odpolední program 
zahájili předseda představenstva 
Pivovaru Černá Hora Jiří Fusek 
a starosta městyse Černá Hora 
Bohumil Hlavička. Po úvodním 
proslovu se představili žáci ma-
teřské školy a celý kulturní pro-
gram uzavřel pěvecký sbor, který 
pracuje při ZŠ v Černé Hoře. 
Každý návštěvník si mohl vy-
brat z bohaté nabídky produktů 
černohorského pivovaru a mohl 
též ochutnat Havlíčkovy dobroty 
v místním šenku. Celé nedělní 
odpoledne se vydařilo a všichni 
doufáme, že se příští rok opět 
setkáme při této slavnostní příle-
žitosti.  J. Kubelková

V sobotu 6. prosince jsme se sešli na návsi ve 
Voděradech, kde se uskutečnilo již páté Rozsvícení 
vánočního stromu, a poté i pro děti tolik oblíbená 
mikulášská nadílka. Pořadateli této akce byl obec-
ní úřad společně s kulturní komisí, místní základní 
školou, sborem dobrovolných hasičů a v neposled-
ní řadě také sborem pro občanské záležitosti.

Na Mikuláše, anděla a čerty se přišlo podívat 
kolem 160 občanů. Přítomné přivítala Z. Dufková 
se starostou obce M. Opluštilem, který poté s dětmi 
rozsvítil vánoční strom. Po rozsvícení vánočního 
stromu mezi nás zavítali Mikuláš s andělem, kteří 
letos dojeli poněkud netradičně, na povozu taže-
ným černými poníky paní Švancarové. Pro navo-
zení vánoční atmosféry nám děti ze základní školy 
pod vedením pana ředitele Petra Najbra zazpívaly 
vánoční koledy. Dále v programu následovalo roz-
svícení svíček na adventním věnci žákyní základní 
školy ve spoluprácí s členkami SPOZ. K poslechu 
hrála dechová kapela pod vedením pana Zoubka. 
Po vystoupení dechové kapely si místní dobrovolní 
hasiči připravili slavnostní ohňostroj. A na závěr 
sobotního večera přišla již zmiňovaná mikulášská 
nadílka. Děti dostaly od Mikuláše a anděla balíček 
se sladkostmi a ty zlobivé si odnesli čerti.   

 Lenka Opluštilová

VÝLOV
Vánoce jsou na krku. Ne-

odmyslitelně k nim patří ryba. 
A proto se Papučáři rozhodli 
ke společné akci. Někteří sice 
čekají až na prodej kaprů ve 
Sloupečníku, nepohrdneme ale 
ani jinými druhy bílého masa, 
když si odmyslíme ty nejob-
líbenější, jakými jsou bůček 
a ovárek. Výzvou nám byl vý-
lov jedovnického rybníka. Parta 
se domluvila rychle. Zádrhel se 
objevil s dopravou. Doktor Ka-
čena, který naši sebranku vezl 
loni, to poté, co si vzpomněl, 
jak mu ještě měsíc smrděl jeho 
automobilový vůz rybinou a al-

koholovým odérem, vzdal a ra-
fi novaně se na cosi neurčitého 
vymluvil. Ve skutečnosti totiž 
litoval, když se musel jenom 
dívat, jak u stánku ochutnává-
me voňavé nápoje.

Volba tedy padla na Ptáka. 
Logicky. Když si před pár lety 
přečetl v novinách o baby boo-
mu, napadlo ho se do této akce, 
navzdory svému věku, zapojit. 
Neurejdoval to a rodina se mu 
rozrostla geometrickou řadou. 
Odveze ji teď jen takovým men-
ším autobusem, který se rozhodl 

pro naši výpravu zapůjčit. Ovšem 
až tehdy, když mu Lahváč slíbil, 
že zpátky bude řídit jeho syn 
vlastnící řidičský průkaz, aby 
i on mohl požívat. Zaradoval se 
a začal se spolu s Peškomilem 
a Posunovačem těšit na to, jak si 
nacpou svoje vany.

Trochu jsme se báli jedné 
věci. Jednou z pověstných vlast-
ností našeho jinak milého pana 
architekta je totiž nedochvilnost. 
Hodina žádný čas. Trochu napja-
tě byl tedy čas odjezdu stanoven 
na osm ráno.

„Vyloučeno, tak brzo nevstá-
vám. Ale v půl deváté budu na 
točně naprosto nachlup,“ odpři-
sáhl v pátek nakonec Pták. 

Ráno se Peškomil objevil 
minutu před termínem, Posu-
novač přesně, jak je jeho zvy-
kem. Lahváč dobíhal s dvěma 
potomky mužského pohlaví po 
pěti minutách ve strachu, že na 
něj budou všichni čekat. Blá-
hovec. Ve tři čtvrtě na devět za-
čal Posunovač drtit vulgarismy 
mezi zuby. Do telefonu Pták s 
klidem oznámil, že trošku za-
spal, ale prý je tam hned. Po 
dalších deseti minutách Peško-
mil, který již hodinu nebyl na 
WC, znervózněl a s napjatým 

výrazem v tváři začal mířit 
rychle k nedalekému lesíku.

„Tati, kam jde?“ otázal se na-
ivně nejmladší Lahváček.

„Jde se podívat, jestli už auto 
nejede,“ odpověděl jeho tatínek.

„Hovno, musel se jít vysrat,“ 
zavrčel defi nitivně nasupený Po-
sunovač.

Nakonec 
se Lahváč 
rozhodl na-
ložit nás do svého auta a popojet 
k Ptákovu hnízdišti. Bylo čtvrt 
na deset a pan dopravce s úsmě-
vem na rtech vycházel z domu. 
„Tomášek šlápl do psího hovín-
ka, museli jsme mu to jít ještě 
umývat,“ usmíval se nevinně 
usedajíc za volant a vysvětlujíce 
další důvody jeho skoro hodino-
vého zdržení. 

V Lažánkách u pumpy si ne-
ustále hudrující Posunovač šel 

koupit cigarety. Do vozu lezl po-
slední. „A pak na koho se čeká,“ 
dorazil ho Pták.

V Jedovnicích parkoviště už 
plné, lidí jak rezavých mraven-
ců. V půli cesty ke stánkům na 
hrázi se Posunovač bezelstně ze-
ptal Ptáka, do čeho si dá ryby.

„Klid, malej má batůžek 
s igelitkou 
na zádech,“ 
odtušil ar-

chitekt.
„Tak malýho bych viděl, ale 

nic evidentně nenese,“ uchechtl 
se kamarád.

Zděšený pohled a Pták s mlá-
dětem vyrazili zpátky k autu.

U loviště lidí, jak v sobotu 
v Kaufl andu. Peškomil vyrazil 
obhlédnout situaci a aniž si to 
uvědomil, předběhl celou šíle-
nou frontu. Odstrčila ho pouze 
žena kredenciózních rozměrů. 

Jakmile si nakoupila, obrátil se 
prodavač s dotazem na něho. 

„Pane, nepředbíhejte,“ upo-
zornil ho za ním stojící mladík. 
Peškomil bleskově zvládl situaci. 

„No dovolte, já jsem zde byl 
první a to mě ještě ta baba odž-
duchla,“ zareagoval briskně. 

„Ježíš, promiňte, já jsem si 
vás nevšiml,“ uslyšel slušnou 
omluvu.

V tom momentě mu zatahal 
ještě za rukáv Pták. „Vole, vem 
mně dva amury,“ předběhl i on. 

Posunovač se zatím cpal 
u stánků. Lahváč nafotil snímky 
do novin a koupil kapra. Naivně 
se domníval, že Pták zatím stojí 
frontu na kuchání ryb za oba. Po 
půlhodině zjistil, že totéž si mys-
lel on o něm. „Však to umíš sám, 
ne? U nás na dvoře a uděláš mi 
i ty moje amury. Jdem ochutnat 
punč,“ oznámil Pták. Po jmeno-

vaném nápoji u prvního stánku 
se ale všem otočil kufr. „Jedem 
dom,“ rozhodl Posunovač. Ku-
podivu jsme se na tom shodli 
všichni. Letošní rybolovná vý-
prava byla rázem u konce. Lah-
váč ještě následně nastydl, když 
jenom v košili, aby si neumazal 
bundu, venku vraždil a kuchal.  

A Pták? Mysleli jsme, že toto 
jeho zpoždění bude nadlouho 
jeho rekordem. Mýlili jsme se 
opravdu hluboce. Hned v pon-
dělí zvoní ve tři odpoledne 
Lahváčovi telefon. Pták. „Pojď 
na jedno, mám hroznou žízeň,“ 
slyší. Tomu se moc nechtělo, ale 
nakonec se domluvili za půlho-
diny. V šest se již u stolu v Papu-
čárně vystřídali všichni. Kromě 
Ptáka. Objevil se ve čtvrtek v půl 
páté. „O tři dny a jednu hodinu,“ 
spočítal mu to Lahváč, aniž hnul 
brvou.  Vladimír Jirůšek

Stejně jako v loňském roce jsme pro vás připravili zajímavé fotografi e osobností našeho regionu. Tipněte si, kdo je na jednotlivých snímcích. Tady je nápově-
da. Na prvním je herečka, známá z fi lmu Nuda v Brně a třetí řady seriálu Nemocnice na kraji města. Pod písmenem b je  starosta obce na Boskovicku, ve které síd-
lí ústav sociální péče. Písmeno c ukrývá známého českého cyklisty a pod písmenem d je starosta obce v Moravském krasu, kde stojí významný poutní kostel.

Když jsme byli ještě malí... Poznáte nás?

u nás v Papučárně

(a) Kateřina Holánová (b) Zdeněk Čížek (c) Jozef Regec (d) Josef Mikulášek

a b c d

OTOPY 1. DÍL 
TAJENKY

ZOLŮV 
ROMÁN

BĚLO-
VESKÁ 

KYSELKA

SPZ 
OKRESU 
KARVINÁ

ŘECKÝ 
STARO-

VĚK
PRUŽINA BABIČKA 

(NĚM.)

CITOSL. 
VYSOKÉHO 

SMÍCHU

TAVENÍM 
OTUPIT

2. DÍL 
TAJENKY

MONGOL-
SKÝ PAS-
TEVEC

ZDĚŠENÍ PĚKNÉ 
POČASÍ

POHÁD-
KOVÁ 

POSTAVA

ELEKTRO-
DA

KONČE-
TINY

SIBIŘSKÝ 
VELETOK

CESTA

ITALSKÁ 
MĚNA

LOVKYNĚ 
ÚSTŘIC

PEŇ

PALMA
PLÁŽ

ČRTY

ČÁST 
ROSTLINY

OBLAK

PŘEDLOŽ-
KA

NERVOVÉ 
ZÁŠKUBY

LESNÍ 
ŠELMA

ŘÍMSKY 
2004

FORMÁT

VÝTAŽEK 
Z BYLIN

TURECKÁ 
METRO-

POLE

BĚŽECKÉ 
BOTY

EVROPAN-
KA

GRAFIT

HORSKÁ 
CHATA

MUŽSKÉ 
JMÉNO

TAHOUNI

SNAD

KONEC

POUKÁZ-
KY

ZNIČENÉ 
PLAVIDLO

DRUH 
MASA

ARMÉN-
SKÉ 

MĚSTO

STAŘEC

PYTLÁC-
KÉ NÁ-

STRAHY

LOVECKÝ 
PES

PAPOUŠEK

MIHNUTÍ

TLOUK

SUMER-
SKÉ 

MĚSTO

HERNIE

PROVINI-
LEC

KYT

CITOSL. 
KRÁKÁNÍ

JIHOA-
MERICKÝ 

PTÁK

VĚNOVATI
SKVOST

ANGLI-
ČAN

NÁSTAVBA 
NAD 

ŘÍMSOU

VÍNO

ČIDLA 
ZRAKU

ZNAČKA 
ZLATA

RYBÁŘSKÁ 
POTŘEBA

ZKRATKA 
SEVERO-
ZÁPADU

PŘEDLOŽ-
KA

POPĚVEK

ZEMĚDĚ-
LEC
MPZ 

ISLANDU

ČESKÝ 
HOUS-
LISTA
NUŽE

VYZVĚ-
DAČI

ŘECKÁ 
POHŘEBNÍ 

OBĚŤ

VYTRPĚT
ZÁMOTEK 
HOUSEN-

KY

Sanitka přivezla do nemocnice potlučeného muže a sestra na příjmu říká:
„Ženatý?“
„Ano, (tajenka).“
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Naděžda Parmová vypráví o sběratelství, kterému se věnovala se svým manželem

Rok betlémáře je vždy hodně pestrý

Vánoční pstruh aneb Jak připravit štědrovečerní rybu
Stojím před těžkým úko-

lem. V době, kdy se na 
nás ze všech stran hrnou 

zaručené recepty na všemožné 
dobroty určené na vánoční stůl, 
byl chtěl přesvědčit čtenáře, že 
právě tento recept je tím pra-
vým ořechovým. Je mi jasné, že 
každá rodina má své zvyky, tra-
dice i chutě, a bylo by pošetilé 
chtít, aby se jich zřekla. Přesto 
vás seznámím s dnes už léty 
prověřeným návodem na úpra-
vu štědrovečerní ryby tak, jak ji 
připravuji své rodině. A vůbec 
nevadí, když si toto jídlo při-
pravíte i jindy než o Vánocích. 
Slavnostní příležitost si každá 
rodina vždy najde a ryb v na-
šem jídelníčku není nikdy dost. 
Jak na to? 

Pstruhy omyjeme, pokud 
jsou čerství, vykucháme. Při 
manipulaci s nimi dáváme po-
zor, abychom zbytečně nesetře-
li sliz z jejich povrchu. Že jim 
neřežeme hlavy, ploutve, ani 

je neoškrabáváme a nestahuje-
me kůži, snad 
není třeba 
připomínat. 
Pouze jim 
vystřihneme 
žábry a ost-
rým nožem 
prořízneme 
břišní dutinu 
až ke konci 
ocasu, kde 
je silná 
vrst-

v a 
m a s a . 
L é p e 
do ní pak 
pronikne 
sůl. Do-
statečně je 

osolíme vně i uvnitř, po páteři 
ještě mázneme trochu sardelové 
pasty. Vnitřek posypeme natí 
a zakapeme citróno-
vou šťávou. Asi na 
hodinu uložíme 
takto připra-
vené ryby do 
chladu, hřbety 
dolů.

Poté pstruhy lehce pokmínu-
jeme a obalíme v mouce. Nej-
lépe protřepáváním v mikro-
tenovém sáčku. Aspoň není na 
stole nepořádek. Rozpustíme 
v pekáči máslo s trochou oleje 
a pstruhy na něm v troubě na 
mírném plameni z obou stran 

opečeme. Pak je opatrně 
vyjmeme a uložíme do 

tepla. 
Do výpeku vlo-
žíme nadrobno 

p o k r á j e n o u 
slaninu, cibuli 
a žampiony. 
Vše krátce 

podusíme. Poté 
směs osolíme, ope-
příme, přisypeme 
nať, vmícháme 
citrónovou šťá-
vu s rybím 
vývarem. Při-
vedeme k varu, 
přidáme smeta-

nu s rozkvedla-

ným Solamylem a ještě krátce 
podusíme. Gurmánský zážitek 
je hotov!

Pstruhy upravíme na talíře, 
přelijeme horkou omáčkou 
a podáváme s bramborami 
v jakékoli úpravě (hranolky, 
krokety). Osobně dávám před-
nost spíše vařeným brambo-
rám, posypaným zelenou natí. 
Omáčka se do nich pak lépe 
vsákne a víc tak vynikne její 
chuť. Případnou další oblohu 
na talíři už ponechám čistě na 
vaší fantazii. 

Takto upravený pstruh je 
ideálním jídlem pro ty, kteří 
by rybu jedli, ale bojí se kostí. 
Po vyjmutí celé páteře žádné 
nebezpečí prakticky nehrozí. 
Pouze to, že vám jídlo tak za-
chutná, že ho budete vyžado-
vat častěji. Ale i zde platí zlaté 
pravidlo: všeho s mírou! Tato 
dobrota si opravdu zaslouží 
pouze sváteční příležitost. Tak 
dobrou chuť!  (vj)

Radim Hruška

Blansko – Naděžda Parmová 
začala s manželem Jaroslavem 
sbírat betlémy před řadou let. 
Doma jich má úctyhodnou sbír-
ku. Poté, co její muž zemřel, ji 
rozšiřuje vlastními silami a při-
pravuje také nové výstavy. 

Jakým způsobem u vás vy-
pukla tato sběratelská vášeň?

Betlémy jsme začali s manže-
lem sbírat koncem osmdesátých 
let. V Hradci Králové se tehdy 
konala jejich celostátní výsta-
va. Tenkrát už existovalo Sdru-
žení českých betlémářů, a my 
jsme do něho vstoupili hned po 
zhlédnutí výstavy. Co se týká 
betlémů, tak několik jsme jich 
doma už měli, ale nepovažovali 
jsme je za exponáty. Nemysle-
li jsme si, že by to byla nějaká 
sbírka. Od vstupu do sdružení 
jsme ale začali shromažďovat 
cíleně papírové betlémy. Špat-
né bylo, že tenkrát se jich příliš 
mnoho nevydávalo. Zato v sou-
časné době jsme svědky toho, 
že každoročně jich vyjde velká 
spousta. Před pěti lety se usta-
vila pobočka českých betlémářů 
i v Brně. Je nás tam v současné 
době více než třicet a scházíme 
se každý měsíc.

Co je náplní schůzek? 
Hlavní činností naší brněnské 

pobočky je, že se seznamujeme 
s historií. Každý z členů připra-
ví, po vzájemné dohodě, nějaké 
materiály o autorech, řezbářích 
či starém betlému a jeho histo-
rii. Učíme se také základy re-
staurování dřevěných nebo pa-
pírových fi gurek. Publikujeme 
a pořádáme výstavy. My jsme 

s manželem začali vystavovat 
hodně brzy poté, co jsme začali 
betlémy sbírat. Jedním z dů-
vodů byl i fakt, že jsme měli 
obrovský rodinný betlém. Nej-
větší výstavu jsme měli v Třinci 
v roce 2006. Ale svoji sbírku 
jsem představovali také v Ly-
sicích, Boleraticích, Letovicích 
a na dalších místech republiky. 
Dodnes bylo výstav kolem pět-
advaceti.

Vaše sbírka musí být hodně 
rozsáhlá. Máte spočítané, ko-
lik betlémů se v ní nachází?

Sbírka čítá ke čtyřem stům 
kousků. Převažují papírové 
betlémy. Trojrozměrné mám 
jen takové, které nejsou příliš 

velké, kvůli skladování. Doma 
je mám uložené vždy po osmi 
v krabicích od kuřat a podrob-
ně popsané. Každý má svoji 
vlastní namalovanou krajinu 
na polystyrénu. Sbírka tak za-
bere poměrně hodně místa. 
V posledních dvou letech začal 
manžel dělat také betlémy v rá-
mech, zastavěné v krajině. Je 
to technicky náročné. Musí se 
udělat krabice, pak se do ní dá 
polystyrén a natře se. Na to se 
specializoval. Letos, když jsem 
betlémy stavěla poprvé sama, 
byl pro mě největší problém 
v tom, že jsem některé z nich 
dělala vůbec poprvé. Předtím 
jsme to totiž měli s manželem 
vždy rozdělené. Takže jsem se 
skládání musela naučit podle 
fotografi í. 

Pátrala jste s manželem 
také po historii autorů?

Zajímám se o historii betlé-
mů i jejich autorů. Za některý-
mi jsme dokonce vyjížděli. Do-
volenou jsme většinou vybírali 
podle toho, kterou betlémářskou 
oblast jsme ještě nenavštívili. 
Dlouho jsme nevěděli nic napří-
klad o Marii Fischerové-Kvě-
chové, která vyráběla nádherné 
věci. Své postavičky oblékala 
do krojů snad všech českých, 
moravských a slovenských kra-
jů. Poté jsme dostali od strýčka 
svázané Hospodářské listy, kte-

ré odebírala jejich maminka, 
z roku 1930. A tam byla na jed-
né titulní straně vyfotografova-
ná autorka s dětmi a byl o ní člá-

neček. Z něho jsme se dozvěděli 
třeba to, že andělíčky malovala 
podle svých třech dětí. Manžel 
poté začal psát o autorech poví-
dání a přidával i fotografi e, aby 
se lidé dozvěděli něco víc. Celý 
rok betlémáře je pestrý. Já sama 
vyrábím betlémy paličkované 
a ze šustí. Právě před krátkou 
dobou jsem dokončila nový pa-
ličkovaný betlém.

Dají se mezi papírovými bet-
lémy najít historické kousky?

Ano. Stačí mít známého sta-
rožitníka, který dá avízo. Nej-
vzácnější jsou tlačené Vejprtské 
betlémy. Nejsou moc velké, ve-
jdou se klidně na stůl nebo pod 
stromeček. Ještě po válce byly k 
dostání. Někteří staří lidé je mají 
stále doma, takže když děti likvi-
dují pozůstalost, tak se objevují 
různě ve starožitnictvích. Dají se 
sice nakopírovat, ale už tam není 
vrstevnatost originálu. Většinou 
se nedocílí ani původní barev-
nosti. My v českých zemích si 
stojíme mezi betlémáři opravdu 
dobře. Je tady zachovaná spous-
ta vzácných děl a ty jsou v pově-
domí celé Evropy.

Něco z historie betlémů
Všeobecně se soudí, že první živý jesličkový obraz vytvořil 

František z Assisi už v roce 1223. V jeskyni nedaleko obce Gre-
cio v Umbrii dal umístit jesle vystlané senem. U jeslí postavil 
osla a vola a sloužil zde za přítomnosti vesničanů štědrovečerní 
mši. Scéna se natolik líbila, že byla napodobována v řadě ital-
ských klášterů. V době gotiky se setkáváme se Svatou rodinou 
při církevních hrách. Ježíšek, někdy i Josef a Marie, byl vyřezán 
ze dřeva, ostatní postavy hráli živí herci. Koncem šestnáctého 
století se o budování kostelních betlémů zasloužili jezuité kona-
jící své misijní cesty ve velké části Evropy, ale i v Asii a Jižní 
Americe. Za skutečné předchůdce současných jesliček jsou po-
važovány jesličkové oltáře a skříně, které zobrazovaly Kristovo 
narození. Tyto obrazy byly neměnné. 

První kostelní jesle u nás byly vystaveny o Vánocích roku 1562 
v kostele svatého Klimenta na Starém Městě pražském. Stavění 
jeslí se rychle šířilo i v okolí Prahy. Po roce 1780 bylo vystavo-
vání jeslí v kostelech označováno za nedůstojné, protože věřící, 
především mládež, věnovali obvykle více pozornosti vlastním 
jeslím než církevnímu obřadu. Proto byly z chrámových prostor 
vykázány. Obliba stavění jesliček byla tak velká, že vznikaly celé 
dílny, kde se betlémy vyráběly. Vyřezávané betlémy z lipového 
dřeva byly poměrně drahé a mnozí si nemohli jejich nákup dovo-
lit. Vzhledem k značné poptávce a snaze zlevnit výrobu, se začaly 
betlémy lisovat do forem, tzv. kadlubů, z papírové masy, sádrové 
hmoty, hlinky, těsta nebo vosku.

 Na konci devatenáctého století byly trhy u nás, ale i jinde 
v Evropě, doslova zavaleny sériově vyráběnými fi gurkami v ně-
kolika velikostech V tu dobu se k nám začaly dovážet z Dráž-
ďan a Innsbrucku vystřihovací betlémy. Byly skladné a lehce 
sestavitelné. Za krátký čas vystřihovací betlémy malovali i naši 
autoři.  (red) Betlém. Také tento nádherný exponát patří do sbírky Naděždy 

 Parmové.  Foto Radim Hruška

Betlémářka. Naděžda Parmová vystavuje nyní betlémy v letovické galerii Domino.  Foto Radim Hruška

smějeme se...

Anička se ptá: Pepíčku, jaký 
je tvůj nejoblíbenější předmět?

Zvonění.
  

Paní učitelka se ptá: Pepíčku, 
co je nekonečné?

Pepíček: Prosím vesmír 
a školní vyučování...

  

Co se stane, když se srazí dva 
trabanty?

Vznikne třicet tisíc trsátek na 
kytaru.

  

Víte, jak se polsky řekne tchý-
ně?

Baba prebytzecna.
  

Víte, co znamená GPS?
Gde Proboha Sem.

  

Žán, jdi zalít trávník. Vždyť 
prší lorde. To nevadí, tak si vez-
mi deštník.

  

Žán, podej mi to piáno. Mám 
na něm doutník.

  

Kamaráde, udělej pro mě 
něco, tady máš stovku a zajeď 
pro tchýni na nádraží. 

A co, když tam nebude?
Tak ti ještě kilo přidám!

  

Víte, jaký je rozdíl mezi tchy-
ní a dítětem?

Žádný. Stačí pochovat a je 
klid.

  

Před písemkou: Doufám, že 
nikoho neuvidím opisovat.

Z prostřední řady se ozve: 
Taky doufáme. 

  

Pepíčku, kdy si konečně opra-
víš tu známku ze zeměpisu?

Nevím, paní učitelka nedá no-
tes z ruky.

  

Jak lze nejlépe zabít pštrosa?
Vyplašte ho na betoně.

  

Potkají se dvě žížaly a jedna 
se ptá: Mařenko, kde máš man-
žela?

Ále, chlapi ho vytáhli na ryby.
  

Modlí se jeden žid: Bože, sešli 
mi deset korun! Vedle se modlí 
druhý: Bože, sešli mi deset mili-
onů! První: Bože, sešli mi deset 
korun! Druhý: Bože, sešli mi 
deset milionů! První zase: Bože, 
sešli mi deset korun! Druhý: He-
leďte, tady mají padesátikorunu 
a přestaňte mi Boha rozptylovat 
prkotinama! 

   

Proč si chirurg bere před ope-
rací gumové rukavice?

Nechce na svém díle zanechat 
otisky prstů.

  

Lidé, kteří provádí každý den 
ranní rozcvičku, umírají 100 x 
řídčeji, než ti, kteří to nedělají. 

Je to hlavně tím, že jich je 100 
x méně, než těch ostatních.

  

Podle statistik 20% lidí odvá-
dí 80% práce. Dále se podle sta-
tistik 80% lidí domnívá, že právě 
oni patří mezi těch 20%.

  

Paní Kalianová, myslela jste 
někdy na rozvod? - Ne, jenom 
na vraždu! 

  

Po celodenní jízdě se řidič 
kamionu staví v motorestu. Ser-
vírka se koukne na nášivku na 
bundě OSM ROKŮ BEZ NE-
HODY! Tolik let se vyhýbáte 
problémům a teď se jdete najíst 
k nám? 

  

Přijde paní ke gynekologo-
vi, ten ji vyšetří a ptá se: Máte 
muže? - Ne. - Milence? - Ne. - 
A jak jste se tedy otěhotněla? - 
Mám šéfa! 
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První francouzská slova? Ve slušném rozhovoru je nejde použít, směje se odchovanec letovického volejbalu

David Konečný předvádí své umění ve Francii

Útok. David Konečný útočí. Soupeři na klubové i reprezentační úrovni se musejí mít okamžitě na 
 pozoru.  Foto archiv Davida Konečného

Zase to nevyšlo. Ráječkovská kultovní postava Jiří Oskar Škaroupka je padesátiletý neplavec. Když 
se v roce 1997 rozhodl, že tento handicap napraví, navštívil blanenské koupaliště. V jeho životním 
rozhodnutí mu však zabránila povodeň. Blanenské koupaliště tenkrát zastavilo provoz, protože ne-
bylo jasné, kde končí hranice bazénu. Pokus byl zrušen a zapomenut. Až letos po jedenácti letech 
zatoužil Oskar vyzkoušet pár temp na novém aquaparku, který zde mezitím vyrostl. Oblékl se stylově 
jako tenkrát, ale ouha. Pro špatné počasí bylo koupaliště zavřeno. O třetím pokusu se začalo jednat 
se sponzory.  Text a foto Zdeněk Přibyl

Jak se Oskar rozhodl naučit plavat Zázemí. David Konečný si uměl vybrat. Jeho přítelkyně pracuje 
jako fyzioterapeutka. Co si může sportovec více přát. 
 Foto archiv Davida Konečného

Nemáte v tomto směru ně-
jakou humornou příhodu?

Zatím veškeré situace do-
padly dobře. Když mi na poště 
nechtěli vydat balík, od které-
ho mi přišlo oznámení, zkusil 
jsem tam znovu druhý den a na-
jednou to šlo. Dokonce mě už 
i zastavili místní policisté kvůli 
běžné silniční kontrole. Naštěstí 
po chvilce váhání jsem ze sebe 
vysoukal, že jsem hráč místního 
volejbalového klubu, prohodi-
li jsme pár lámaných anglicko 
francouzských vět a nechali 
mě jet. Podotýkám, že jsem se 
žádného přestupku nedopustil 
(smích).

Velkou výhodou je, že ve 
Francii je společně s vámi 
i vaše přítelkyně... 

Určitě. Samotnému by mi asi 
místní život tolik nevyhovoval. 
Výhodou také je, že díky fyzio-

káme moje rodiče, zřejmě tedy 
budeme slavit nadvakrát.

Kdyby jste se měl ohléd-
nout za letošním rokem. Jaký 
pro vás byl?

Byl opět úspěšnější než ten 
minulý, především volejbalově, 
navíc plný nových zkušeností 
a zážitků

Jaké je vaše osobní přání do 
nového roku a co vás v něm 
čeká? 

Nikdy jsem si žádná velká 
přání nedával, snad jen ať to 
zdraví drží a ať se můžu věno-
vat svému řemeslu. Zbytek buď 
přijde nebo ne. Na volejbalové 
scéně věřím v dobrý výsledek 
ve francouzské lize, v reprezen-
taci v úspěch v kvalifi kaci na 
MS a dobré umístění v Evrop-
ské lize a na evropském šampi-
onátu.

Jaké je vlastně Tours měs-
to? Můžete je čtenářům tro-
chu představit? 

Tours má asi 300 000 obyva-
tel, je rozděleno řekou Loirou 
na severní a jižní část. Ve městě 
je hodně historických památek, 
stejně jako v okolí, největším 
zdrojem příjmu pro město je 
zřejmě turismus. 

Jak trávíte volný čas? 
Většinu času mimo trénink 

trávím se svou přítelkyní, sledu-
jeme fi lmy, chodíme se se psem 
procházet do parků. Bohužel 
teď není to pravé počasí na po-
znávání vzdálenějšího okolí, ale 
na jaře si určitě uděláme širší 
okruh kolem Tours

Říkal jste, že s francouz-
štinou máte ještě problémy. 
Jak se domluvíte, když jdete 
například do restaurace, na 
poštu....

Většinou to je tak, že když už 
něco opravdu potřebuji, připra-
vím si doma s pomocí učebnic 
a internetu nutné fráze, a ty pak 
vychrlím. Problém nastává, 
když se mi pokouší odpoví-
dat.... Ale nakonec to vždycky 
nějak dopadne.

terapeutické praxi, kterou měla 
v České republice, bude moci 
po základním zvládnutí jazyka 
pracovat ve stejném oboru na 
klinice u našeho týmového fy-
zioterapeuta.

Samostatnou kapitolou je 
jídlo? Co si rád dáváte? A už 
jste přišel na chuť francouz-
ské kuchyni?

Jak jsem již podotkl, je 
tady se mnou přítelkyně, tudíž 
o českou stravu nemám nouzi, 
je výborná kuchařka. Fran-
couzsky: Elle est un cordon 
bleu (smích).

Vyzkoušel jste i nějakou je-
jich specialitu?

Abych pravdu řekl, domácí 
strava mi plně vyhovuje a do 
mušlí, šneků, žab a podobné ha-
věti se moc nehrnu.

Blíží se Vánoce. Kde je bu-
dete v letošním roce trávit 
a s kým? 

Na Vánoce moc volna nemá-
me, mezi svátky totiž absolvu-
jeme turnaj v Belgii, takže je 
strávíme v Tours. Přijede máma 
od přítelkyně, úplně sami tedy 
nebudeme, navíc v lednu če-

skvělou atmosféru, ve které je 
radost hrát.

Jací jsou vůbec diváci ve 
Francii? 

Jsou podle mého soudu více 
aktivnější než v Česku, každý, 
kdo na volejbal přijde, to proží-
vá a celý zápas drží se svým tý-
mem, i když se mu momentálně 
nedaří.

V takové amosféře se asi 
musí hrát dobře?

Jak jsem říkal, je to neuvěři-
telný pocit, když vám po utkání 
skandují skoro tři tisícovky di-
váků jako jeden muž. Je to záži-
tek, který bych každému přál.

Co příprava na utkání, 
tréninky. Jaký je tam rozdíl 
oproti tomu, na co jste byl 
zvyklí v Čechách a na Mora-
vě? 

Příprava na utkání je inten-
zivnější než v Čechách, hlavně 
co se týče video rozborů soupe-
řovy hry, tréninky jsou samo-
zřejmě odlišné, protože co tre-
nér, to jiná metoda, ale vesměs 
mě v tréninku nepřekvapilo nic.

Samostatnou kapitolou je 
asi jazyk? Práskněte na sebe, 
jak daleko jste s francouzšti-
nou? 

Abych pravdu řekl, je to boj. 
Máme s přítelkyní soukromou 
učitelku, která k nám dochází 
dvakrát týdně, takže začátky už 
zvládáme, přítelkyně je na tom 
ale lépe než já.

Vzpomeňte si, jaké bylo 
vaše první francouzské slovo, 
které jste se naučil? 

První francouzská slova mě 
učili spoluhráči z reprezentace, 
kteří ve Francii již hrají. A věz-
te, že tato slova nelze ve sluš-
ném rozhovoru použít. Ostatně 
takhle to mají všichni cizinci 
v nových angažmá, stejně jako 
Američani před čtyřmi roky 
v Ostavě uměli ze začátku jen 
sprostá slova.

Kde v Tours bydlíte? 
Od klubu máme čtyřpokojo-

vý byt na jihu města, asi deset 
minut jízdy autem k hale, pro-
středí kolem je velice pěkné, 
upravené, plné zeleně a parků. 

Takže ambice týmu jsou ty 
nejvyšší? 

Cílem družstva je skončit ve 
francouzské Pro A do pátého 
místa, které zaručuje následu-
jící sezonu evropské poháry. 
Věřím, že naše družstvo má 
na to skončit ještě o nějakou tu 
příčku výše.

Tours má určitě meziná-
rodní složení. Hráči z jakých 
zemí ve vašem týmu hrají? 
Jsou tam i nějací další repre-
zentanti svých zemí? 

Jsou tady víceméně Fran-
couzi, ale spolu se mnou můj 
jmenovec Petr Konečný, blo-
kař, bývalý reprezentant, Dán 
Kristian Knudsen, smečař, re-
prezentant a Kanaďan Brock 
Davidiuk, nahrávač.

Jak se zatím daří Vám 
osobně? 

Zatím se sezona rozjíždí dob-
ře, důležité je, že se mi vyhýbají 
zranění, která by zřejmě výkon 
týmu poznamenala.

Spolupráce s trenérem je 
bez problémů? 

S trenérem si rozumíme. 

Věřím jeho práci, nemám dů-
vod mu oponovat nebo si stě-
žovat.

Jste v zahraničí teprve 
chvíli, ale určitě už můžete 
srovnat úroveň české a fran-
couzské ligy?

Francouzská liga je jedno-
značně kvalitnější a populár-
nější než liga česká, plyne to 
z větších rozpočtů klubů, tudíž 
i kvalitnějších hráčů. O volej-
balisty je postaráno ve všech 
směrech, vše se za ně snaží vy-
řešit klub, je-li to možné, hráči 
se pak mohou plně soustředit na 
trénink a svůj výkon.

Rozdíl asi bude také v divá-
cích. Zatímco u nás chodí na 
ligu nejvýše několik stovek, 
ve Francii nejsou na zápasy 
výjimkou ani návštěvy okolo 
tří tisíc lidí...

V Tours je velice silná fa-
nouškovská základna, co jsem 
měl možnost poznat, asi největ-
ší v celé lize, na zápasy doma 
chodí průměrně 2700 lidí. 
Utkání venku se pohybují okolo 
1000 až 2000 diváků. Naši fa-
noušci dokáží vytvořit opravdu 

Pavel Šmerda

Tours, Letovice – Prosadil 
se do reprezentace, v nejvyšší 
české soutěži byl v loňské sezó-
ně nejvíce bodujícím a nejlépe 
podávajícím hráčem. Fanoušci 
ho zvolili hvězdou extraligy. 
O kom je řeč? O odchovanci 
letovického volejbalu Davidu 
Konečném. Univerzál měřící 
193 centimetrů v létě letošního 
roku přestoupil z DHL Ostrava 
do francouzského Tours. 

Ve Francii jste asi tři měsí-
ce. Jak vzpomínáte na začátek 
svého prvního zahraničního 
angažmá? 

Začátek byl velice hektický. 
Po příletu z kvalifi kačního zá-
pasu v Makedonii jsem sedl do 
auta, přijel z Ruzyně do Ostra-
vy, vyspal se, dal tašky do auta, 
vzal přítelkyni a psa a vydal 
se na 1700 km dlouhou cestu. 
Za devatenáct hodin jsem byl 
v Tours. Bylo zrovna kolem 
poledne a už večer jsem hrál 
přípravný zápas. Takže když 
jsem dohrál, lehl jsem a spal asi 
dvacet hodin.

Jak vás přijala kabina, spo-
luhráči...

Je pravda, že jsem vstoupil 
do rozjetého vlaku, kluci byli 
v plné přípravě, ale jelikož jsem 
měsíc trávil po reprezentačních 
soustředěních, nebyl problém se 
adaptovat. Jinak parta se na prv-
ní pohled zdála dobrá a naštěstí 
to tak zůstalo.

Vašemu týmu se zatím daří, 
takže to bylo asi v tomto smě-
ru jednodušší? 

Určitě. Koncem září se 
v Tours konal turnaj organizo-
vaný Ligue Nationale de Volley, 
kterého se zúčastnily všechny 
týmy hrající nejvyšší soutěž. 
Zvítězili jsme. Nyní máme za 
sebou deset utkání, z toho de-
set výher, takže v klubu vládne 
spokojenost. Ale dva největší 
rivalové, Paříž a Poitiers, nás 
teprve čekají.

Jak jste tedy na tom v ta-
bulce? 

Po deseti kolech (rozhovor 
vznikl na začátku prosince – 
pozn. pš) si zatím udržujeme 
vedoucí pozici, ale jak jsem již 
podotknul, ty nejtěžší zápasy 
nás teprve čekají.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2009 PŘEJÍ
ZAMĚSTNANCI ZŠ JEDOVNICE

 

 

Krásné a pohodové Vánoce, hodně 
štěstí, zdraví a elánu v roce 2009 
našim partnerům a přátelům 

 přeje firma Liška group s.r.o. 

,,Už jsou hv zdy z našich h ích ,
vlezeme si do kožich .
P iložíme do kamen,
dáme pozor na plamen.
To je k iku, to je shá ky,
už se nesou z chlíva sá ky,
už se všichni koulujou
a všichni všechny milujou.“ 

( ást textu písn  Prosinec od skupiny Javory)

...a  je Vám v celém novém roce 2009 teplo nejen 
u kamen, ale i na duši, a  jste obklopeni láskou 
a sami ji také umíte rozdávat. Srdce i o i
m jte otev ené pro v ci neoby ejné i b žné
a nešet ete úsm vy, pohlazením, pochopením, 
pochvalou  i tolerancí.
Hodn  zdraví Vám i Vašim blízkým  
p eje do nového roku 

ZŠ a MŠ Lipovec

PF 2009

P ejeme všem našim 
Váženým host m a p átel m

radostné Vánoce 
a úsp šný rok 2009.

OBEC PETROVICE

p eje všem ob an m
p íjemné prožití svátk  váno ních

a hodn  št stí
v novém roce

Věříme, že se Vám u nás líbí. Přijďte se k nám opět 
pobavit. Těšíme se na Vaše návštěvy i v roce 2009.

Bowling Blansko

Městys Lysice
přeje svým spoluobčanům
příjemné prožití vánočních svátků
a hodně zdraví a úspěchů 
v novém roce

PF 2009

Vážení obchodní p átelé,Vážení obchodní p átelé,

d kujeme Vám za spoluprácid kujeme Vám za spolupráci 
v uplynulém rocev uplynulém roce 
a do nového rokua do nového roku 20092009
p ejeme hodn úsp ch vep ejeme hodn  úsp ch  ve 
Vaší innosti.Vaší innosti.

V osobním život mnoho zdraví, št stíV osobním život  mnoho zdraví, št stí
a spokojenosti p eje spole nosta spokojenosti p eje spole nost

HAKR Company, s.r.o. HAKR Company, s.r.o.

2009
pour féliciter 2009

Skupina ČKD Blansko přeje všem čtenářům 
příjemné vánoční svátky a v novém roce 2009

hlavně hodně zdraví, rodinné pohody 
a pracovní spokojenosti.

ČKD Blansko Holding, a. s., Gellhornova 1, 678 18 Blansko, www.ckdblansko.cz

Příjemné prožití 
vánočních svátků 
a vše nejlepší 
do roku 2009 

přeje obec Vavřinec

P íjemné prožití svátk
váno ních a hodn  št stí,
spokojenosti a úsp ch
nejen na poli sportovním 
v roce 2009 p eje



2009
PF

Přeji všem čtenářům týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka příjemné prožití 
svátků vánočních a hodně štěstí, zdraví 
a spokojenosti v nastávajícím roce. 
Věřím, že se nadále budeme setkávat 
nejen na jeho stránkách, ale i osobně 
na nejrůznějších sportovních, kulturních 
a společenských akcích 
našeho krásného regionu.

Ing., Bc. Jiří Crha,
ředitel Krajského úřadu Jihomoravského kraje  

VRBA, s.r.o.

                                                   

Děkujeme všem zaměstnancům,

přátelům, obchodním partnerům 

a zákazníkům za spolupráci v uplynulém roce 

a přejeme veselé Vánoce a úspěšný nový rok 2009. 

D kujeme všem našim p íznivc m
za dosavadní p íze .
V íme, že Vám budeme d lat radost 
i v následujícím roce. 
Hodn  št stí, zdraví a spokojenosti 
p eje všem jménem všech len  klubu

Výbor FK APOS Blansko

Radostné prožití vánočních svátků Radostné prožití vánočních svátků 
a mnoho osobních i pracovních úspěchů a mnoho osobních i pracovních úspěchů 
v novém roce v novém roce 
 Vám přeje OBEC Ráječko Vám přeje OBEC Ráječko

Zastupitelstvo města Olešnice
přeje všem občanům, rodákům i partnerům města
příjemné prožití vánočních svátků 
a úspěšný nový rok 2009 

LÉKÁRNA 
U KAUFLANDU

BLANSKO 

Telefon: 516 410 105, 603 504 825

P EJE
všem krásné váno ní svátky

a do nového roku
mnoho št stí

a zdraví

NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, přejeme Vám příjemné prožití 

vánočních svátků, pevné zdraví a mnoho štěstí i 

úspěchů v roce 2009. 

 S Amálkou do říše zahraniční         

                           za nejnižší pohádkové ceny. 

Těšíme se na Vaši návštěvu a přejeme co nejlepší 

výběr místa pro strávení krásné dovolené. 

Příjemné prožití svátků vánočních, 
hodně štěstí, zdraví a úspěchů 
v novém roce 2009
všem svým zákazníkům 
a obchodním partnerům přeje

František Novotný,
obchodní zastoupení Slovaktual www.plastova-okna-novotny.cz

Přejeme vám všem, 
jimž je blízká myšlenka 
sociální spravedlnosti 
a práva lidí na důstojný život
Vánoce plné pohody,
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
v novém roce 2009

 OV KSČM Blansko 
  Zuzka Bebarová-Rujbrová



příjemné prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví a úspěchů v novém roce 2009 všem 
svým příznivcům a občanům přeje

OVV ČSSD Blansko

PF 2009PF 2009

SSD

Klidné Vánoce 
a mnoho radosti 

v novém roce 2009 
přeje svým studentům 
a čtenářům Zrcadla 

kolektiv vedení SŠUPT 
Velké Opatovice

Děkujeme 
našim klientům 
za přízeň v uplynulém 
roce a věříme, 
že nám ji zachováte 
i v roce nastávajícím. 
Do nového roku 2009 
Vám přejeme 
hodně zdraví, štěstí  
a životního optimismu.

PF 2009

Krásné a pohodové Vánoce,
hodně štěstí, zdraví a elánu

v roce 2009
 našim klientům, partnerům

a přátelům

přeje S-TOUR BLANSKO

Veselé Vánoce
a pěkný nový rok 

přeje

TJ Sokol Boskovice
a župa Krále Jiřího

Příjemné prožití vánočních svátků, 
hodně štěstí, zdraví, osobních 
i pracovních úspěchů v novém roce všem spoluobčanům 
a obchodním partnerům přeje obec Benešov

Všem našim příznivcům 
přejeme pěkné Vánoce, úspěšný rok 2009 
a mnoho dobrých kilometrů

Turistický oddíl 
TJ Sokol Boskovice 
a K T Boskovice

P íjemné prožití 
váno ních svátk ,

hodn  št stí, zdraví 
a úsp ch

v novém roce 
p eje

Mgr. Pavel Göpfert
starosta M sta Kunštát

NEBANKOVNÍ P J KY: 
P j íme nap :

20 000 a vrátíte 23 350 K
50 000               58 300 K
90 000             104 950 K

Bez poplatk . Zam stnanc m,
ženám na MD. D chodc m,

živnostník m.

Tel.: 733 685 391

INZERCE

Tel. č.: 
776 101 004

e-mail: 
j.oldrich@centrum.cz

pf 2009

Příjemné prožití vánočních svátků 
a šťastný nový rok přeje
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SPORT BOB JEDOVNICE
JE TU PRO VÁS NEJEN NA VÁNOCE
Otevírací doba: Po - Pá   8.00-12.00
  13.30-17.30
 So - Ne   8.00-11.00
 
Nebo kdykoliv na čísle 777 836 856 
Havlíčkovo náměstí 44
679 06 Jedovnice 
Sportovní potřeby, oděvy a obuv
 
Organizace, školy a sportovní oddíly 
se SLEVOU.

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

5-komorový 
             podkladový profi l 
      s těsněním
   bez příplatku navíc

              Izolační sklo 
s teplým okrajem TGI 
          bez příplatku navíc

www.slovaktual.czwww.plastova-okna-novotny.cz

  Tři těsnění 
                   pro teplíčko

                  Nový 
               6-komorový 
                   profi l křídla
                s vlepeným sklem

Středové těsnění  
    3 těsnění v profi lu

BRNO
Příkop 29

tel./fax: +420 545 221 423
mobil: +420 602 439 906

BLANSKO
nám. Míru 3

tel./fax: +420 516 411 058
mobil: +420 773 600 873

BOSKOVICE
Masarykovo náměstí 34

tel: +420 516 413 390
mobil: +420 737 469 403

O B C H O D N Í  Z A S T O U P E N Í

o k n a  a  d v e ř e

v autorizovaných 
        prodejnách

ZDARMA ŽALUZIE 

      nebo PARAPETY 

          nebo DIG. FOTOAPARÁT
jenom v uvedených prodejnách

u všech
      oken

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

� Brusi  závit , brusi  na kulato
� Soustružník, fréza , obráb  kov  CNC
� Záme ník nástroja  - pro montáž 
 p evodu kuli kových šroub

� Pracovník elektroúdržby s praxí v údržb
   obráb cích stroj
� Vedoucí prodejce, strategický nákup í
� Konstruktér
Nabízíme:
� možnost zapracování
� fi nan ní ohodnocení dle dosahovaného výkonu
� týden dovolené nad rámec ZP
� pracovní dobu 37,5 hod. týdn
� p ísp vek na stravování, dopravu a penzijní p ipojišt ní
Náborový p ísp vek u d lnických profesí 
je 10 000 K  a jeho platnost je do 31. 12. 2008.

V p ípad  zájmu o práci v naší spole nosti se prosím obra te na naše personální odd lení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

PROVIDENT - p j ka
- rychle, bez ru ení,
- bez poplatk
již od 3 tisíc K .
Tel.: 602 558 537.

ÁDKOVÁ INZERCE

Brn nské papírny, státní podnik
Komenského 1036, 666 02 P edklášte í
 www.papirny-tisnov.cz

p ijme do pracovního pom ru

Požadujeme: - VŠ nebo SŠ vzd lání
 - praktická znalost
   databázových program
 - komunikativní  znalost  
    anglického jazyka
 - idi ský pr kaz skupiny B
Nabízíme:  - trvalý  pracovní  pom r
 - p ísp vek na stravování
 - p ísp vek
    na d chodové p ipojišt ní
 - možnost ubytování
Možnost nástupu: ihned 

Bližší informace: 549 436 153 
(nebo mobil 731 586 640) paní Ve e ová

www.papirny-tisnov.cz
e-mail: osobni@papirny-tisnov.cz

PRACOVNÍKA PRO OBSLUHU
VÝPO ETNÍHO ÍDÍCÍHO SYSTÉMU

Hudba všech generací,
písni ky na p ání

od 18.00 do ???  21. 12., 
28. 12. - generálka 

Silvestra 2008
 Fotbalová hosp dka

(u h išt KD)
Údolní 10, 678 01 Blansko, 

rezervace: 724 852 103

OPRAVDU 
LEVNÉ P J KY

Zam stnanc m, d chodc m,
fi rmám i ženám na MD. 

Snadno, rychle, 
bez poplatk .

Volejte:
775 914 105



710 let tradice výroby piva

NEJLEPŠÍ PIVO NEJEN NA MORAVĚ

ZLATÁ MEDAILE:
Moravské Sklepní

Páter
 TAS

STŘÍBRNÁ MEDAILE:

LEŽÁK

KOMPLETNÍ SORTIMENT PIVOVARU ČERNÁ HORA ZAKOUPÍTE
OBCHOD S NÁPOJI BARÁČEK BRNO, Hapalova 44, Brno, www.baracek.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJNA BRNO-VINOHRADY,
Pálavské nám. 13, Brno-Vinohrady •  ZNAČKOVÁ PRODEJNA SLAVKOV U BRNA, ŠPITÁLSKÁ 752, supermarket, ulice Špitálská 
752, Slavkov u Brna •ZNAČKOVÁ PRODEJNA OLOMOUC, Schwitzerova ul. 95, Olomouc, www.pivoteka.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJ-
NA JEDOVNICE, Havlíčkovo nám. 572, Jedovnice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA LETOVICE, LETOVICE, Potraviny U Kaštanu, Albína 
Krejčího 9, Letovice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA TIŠNOV, ČERVENÝ MLÝN, Červený mlýn, Nádražní 1797, Tišnov (objekt supermarke-
tu) • ZNAČKOVÁ PRODEJNA ZLÍN, U BARCUCHŮ, U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín • ZNAČKOVÁ PRODEJNA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 
Diskont Efi os, Masarykova 671/33, Valašské Meziříčí •PIVOVARSKÁ PRODEJNA v areálu pivovaru

KLASICKÉ PIVO ZA SKVĚLÉ CENY

HLEDÁME DALŠÍ ZNAČKOVÉ PRODEJNY – NEVÁHEJTE, PŘIHLASTE SE

PIVOVAR ČERNÁ HORA
NONSTOP PRO VÁS
neváhejte nás kontaktovat
TŘI VÝROBNÍ PROGRAMY PIVOVARU ČERNÁ HORA:

PIVO
• Tas
• Moravské Sklepní
• Kern
• Páter
• Ležák
• Granát
• Kvasar
• Black Hill
• Modrá Luna    NEW!
• Forman
 

LIMONÁDY A VODY

Koala
Grena
Vita
Kombajnérka
Artézia
Sylvána
Tonik
Adraka    NEW!
    NEW!  

 PIVNÍ PÁLENKY 
A LIKÉRY
Monte Negro

Pivní režná
Elixír Karla 
Eusebia
Templářský 
Elixír    NEW!
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kina

úterý 16. prosince
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Vánoční posezení. 
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 16 hod.: 
Vánoční vystoupení přípravných 
oborů ZUŠ.
Blansko – Klub Ulita v 18.30 
hod.: Dílna irských tanců, vede 
Kristýna Straková. 
Boskovice – MŠ, ZŠ a PrŠ Bos-
kovice v 9 hod.: Den otevřených 
dveří spojený s vánoční besídkou. 
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
ve 14 a 15.30 hod.: Vánoční dílna, 
výroba stromečků, přáníček, oz-
dob, dekorací, krabiček, zdobení 
perníčků, seznámení s vánočními 
zvyky a tradicemi.
Jedovnice – Kulturní dům v 16.30 
hod.: Vánoční koncert ZUŠ Je-
dovnice.
Lysice – Farní sál v 16 hod.: Pů-
jdem do Betléma, vystoupení dra-
matického kroužku ZŠ Lysice pod 
vedením Olgy Tejkalové. 
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň 
města v 16.30 hod.: Vánoční be-
sídka základní umělecké školy.

středa 17. prosince
Blansko – Senior centrum ve 
14.30 hod.: Vánoční vystoupe-
ní Soukromé základní umělecké 
školy Blansko. 
Blansko – Kryté lázně v 15 hod.: 
Zápis do plavání dětí do 5 let. 
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 16 hod.: Vá-
noční těšení, besídka žáků literár-
ně-dramatického oboru ZUŠ.
Blansko – Základní umělecká 
škola, Zámek 3 v 17.30 hod.: Vá-
noční koncert. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Groovey, brněnské hudební duo 
inspirované nejenom Simonem 
a Garfunkelem.
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
ve 14 a 15.30 hod.: Vánoční dílna, 
výroba stromečků, přáníček, oz-
dob, dekorací, krabiček, zdobení 
perníčků, seznámení s vánočními 
zvyky a tradicemi.
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
ve 14.45 hod.: Nadělujeme zvířát-
kům, akce pro děti i celé rodiny. 
Kunštát – Kostel sv. Stanisla-
va v 19 hod.: Houslový koncert 
Václava Hudečka, spoluúčinkuje 
dětský houslový soubor při ZUŠ 
Letovice.
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Základní umělecká 
škola ve 14.30 hod.: Vánoční be-
sídka. 
Lysice – Farní sál v 9.30 hod.: 
Muzicírování s mrňaty, vystoupe-
ní dramatického kroužku ZŠ Lysi-
ce pod vedením Olgy Tejkalové. 
Olešnice – Kulturní dům v 16 
hod.: Vánoční besídka žáků ZŠ 
Olešnice a ZUŠ Letovice. 
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň 
města v 17 hod.: Vánoční besídka 
základní umělecké školy. 

čtvrtek 18. prosince
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 18 hod.: 
Jack R. - 1888 (Démon v nás), 
divadelní představení žáků ZUŠ 
Blansko. 
Boskovice – Dům dětí a mládeže 
ve 14 a 15.30 hod.: Vánoční dílna, 
výroba stromečků, přáníček, oz-
dob, dekorací, krabiček, zdobení 
perníčků, seznámení s vánočními 
zvyky a tradicemi.
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16.30 hod.: Vánoční žá-
kovský koncert. 
Černá Hora – Sokolovna v 18 
hod.:Vánoční koncert houslisty 
Václava Hudečka. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

Rájec-Jestřebí – Obřadní síň 
města v 16 hod.: Předání Ceny 
starosty města Rájec-Jestřebí. 

pátek 19. prosince 
Blansko – Senior centrum v 9.30 
hod.: Vystoupení Klubu Ratolest. 
Blansko – Nám. Republiky v 11 
hod.: Betlém Gymnázia Blansko, 
vystoupí pěvecký sbor Gymnázia 
Blansko Perličky, zazpívají a za-
hrají žáci sekundy A a obou prim.
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Adventní koncert, 
Rula Machačová, zpěv, Lydia 
Golubková, el. varhany, Zdeněk 
Kotouček, housle.
Blansko – Muzeum v 19 hod.: 
Vánoční koncert, hrají Lada Fe-
dorová, housle, Terezie Migelová, 
soprán, Lucie Kaucká, klavír.
Boskovice – Sokolovna v 19.30 
hod.: Vánoční koncert, účinkují 
Symfonický orchestr Boskovice 
– řídí O. Tajovský, Vysokoškol-
ský umělecký soubor Pardubice 
a příležitostný vánoční pěvecký 
boskovický sbor KAPR. 

sobota 20. prosince
Blansko – Sádky ve Sloupečníku 
v 9 hod.: Prodej vánočních kaprů. 
Blansko – Dělnický dům ve 14 
hod.: Předvánoční setkání členů 
městského klubu důchodců. 
Blansko – Kino v 19.30 hod.: Vá-
noční koncert, Rosomák Olympic 
Revival + hosté. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Medium. 
Křetín – Sokolovna v 16 hod.: 
Olymp v ohrožení, premiéra di-
vadelního představení souboru 
OKO Křetín. 
Obora – Kulturní dům ve 14 hod.: 
Vánoční odpoledne. 
Olešnice – Kulturní dům v 18 
hod.: Vánoce 2008, účinkuje Lvi 
Chordae Brno a Vysokoškolský 
umělecký soubor Pardubice, hlav-
ním bodem programu bude Česká 
mše vánoční Jakuba Jana Ryby.

neděle 21. prosince
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 16 hod.: Jak šli zajíci do 
Betléma, nedělní setkání s pohád-
kou. 
Blansko – Sádky ve Sloupečníku 
v 9 hod.: Prodej vánočních kaprů. 
Blansko – Katolický dům ve 
14.30 hod.: Dárky na poslední 
chvíli, nabídka duchovní litera-
tury. 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Adventní koncert, 
hraje Cimbálová muzika Drahan 
s dětským pěveckým sborem Zá-
kladní školy Sloup. 
Borotín – Hasičský sklípek v 9.45 
hod.: Koledování Malohanácké 
muziky. 
Boskovice – Sokolovna v 18 hod.: 
Vánoční koncert, účinkují Dětský 
pěvecký sbor MŠ, ZŠ a PrŠ Bos-
kovice, sbor Slavíčci ZUŠ Bosko-
vice, sbor SPgŠ, PS Janáček a PS 
Nota Gymnázium Boskovice.
Letovice – Kostel sv. Proko-
pa v 16 hod.: Adventní koncert, 
účinkují Cantamus, Ad libitum, 
7 puprlíků.
Sulíkov – Tvořivá školička v 15 
hod.: Předvánoční tvoření s Alenou 
Peškovou, Hanou Palbuchtovou a 
Tomášem Vlkem, výroba vánoč-
ních dekorací, věnců a svícnů. 
Velenov – Kulturní dům v 16 
hod.: Vánoční besídka. 
Velké Opatovice – Před kostelem 
sv. Jiří v 9 hod.: Předvánoční kole-
dování Malohanácké muziky. 
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 15 hod.: Kamarádi 
v Betlémě. 

pondělí 22. prosince
Blansko – Sádky ve Sloupeční-
ku v 9 hod.: Prodej vánočních 
kaprů.
Drnovice - Budova ČZS od 13 
do 15 hod.: Vánoční moštování. 

úterý 23. prosince
Velké Opatovice – Zádvoří pod 
lipou v 8 hod., schody pod kos-
telem v 8.30 hod., u Ostřížků v 9 
hod. a nám. Míru v 9.30 hod.: Vá-
noční hraní Malohanačky. 

středa 24. prosince
Boskovice – Masarykovo nám. 
v 11 hod.: Polévka pro chudé 
a bohaté. 
Kořenec – Kulturní dům v 16 
hod.: Štědrovečerní zpívání u vá-
nočního stromu. 
Úsobrno – Obecní úřad ve 20 
hod.: Setkání u vánočního stromu. 

čtvrtek 25. prosince
Blansko – Zámecký park ve 14.30 
hod.: Živý betlém. 
Bořitov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Akcent. 
Boskovice – Zámek v 16, 17, 18 
a 19 hod.: Vánoční kostýmované 
prohlídky zámku, letos s mimo-
řádnou nadílkou, nutná rezervace 
na 516 452 241 nebo na info@
zamekboskovice.cz.
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Štěpánská zábava, hraje 
Medium. 
Lysice – Zámek v 9 hod.: Prohlíd-
ky vánočně vyzdobeného zámku, 
ve 14 hod.: Sněhulení, soutěž 
o nejoriginálnějšího sněhuláka 
(více na str. 4). 
Rájec-Jestřebí – Farní zahrada 
v 15 hod.: Živý betlém. 

pátek 26. prosince
Benešov – Sokolovna ve 20 hod. 
Štěpánská zábava, hraje Tamdem. 
Blansko – Kostel sv. Martina v 16 
hod.: Vánoční koncert Smíšeného 
pěveckého sboru Rastislav. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Štěpánská zábava, hraje 
Medium. 
Borotín – Hasičský sklípek v 9 
hod.: Střelba mládeže ze vzdu-
chovky. 
Jedovnice – Kostel v 16 hod.: 
Vánoční koncert Pěveckého sboru 
Píseň. 
Kotvrdovice – Orlovna ve 20 
hod.: Štěpánská taneční zábava, 
hraje Arcus.
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
21 hod.: Štěpánská zábava, hraje 
Syntry. 
Lomnice – Nám. Palackého v 17 
hod.: Živý betlém. 
Lysice – Náměstí Osvobození 
v 15 hod.: Zpívání u vánočního 
stromu, účinkuje chrámový pě-
vecký sbor a dětská schola při 
kostele sv. Petra a Pavla. 
Úsobrno – Kostel sv. Cyrila 
a Metoděje ve 14 hod.: Štěpánský 
koncert. 
Velké Opatovice – Sokolovna ve 
20 hod.: Štěpánská zábava, hraje 
Arest a Eminence. 

sobota 27. prosince
Boskovice – Sokolovna v 16.30 
hod.: Vánoční dárek, vánoční čas 
zpříjemní herečky Dana Moráv-
ková, Hana Čížková, moderá-
torka Šárka Kubelková a zpěvák 
Luboš Nečas. 
Lomnice – Kostel Navštívení 
Panny Marie v 17 hod.: Vánoční 
koncert, vystoupí Zábrdovický 
chrámový sbor z Brna a zazpívá 
Českou mši vánoční od Jana Ja-
kuba Ryby.
Obora – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Akcent. 
Petrovice – Kostel v 15 hod.: 
Koncert chrámového souboru. 

Rozseč – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Taneční zábava, hraje Respekt. 

neděle 28. prosince
Blansko – Kostel sv. Martina ve 
14.30 hod.: Folklorní koledování 
ze Skoronic u Kyjova, Národo-
pisný dětský soubor ze Skoronic 
u Kyjova předvede v originálních 
dětských krojích pásmo zpěvů 
a recitací. 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Jedovnice – Kino v 17 hod.: Paro-
haté pověsti aneb Kterak Jedovnice 
k parohům ve znaku přišly, autorská 
hra divadelního souboru Vlastimil. 
Kořenec – Pohostinství Obora 
v 17 hod.: Vánoční koncert, vy-
stoupí rodina moravských niněris-
tů Lučec-vnučec s programem 
Koleda z košíku.
Olešnice – Kostel sv. Vavřince 
v 15 hod.: Koncert vánoční du-
chovní hudby. 

pondělí 29. prosince
Blansko – Nemocnice v 9 hod.: 
Vánoční cvičení pro ženy, aqua 
aerobic, cvičení na míčích, vířivý 
masážní bazén, sauna. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Pí-
seň o domově, komponovaný pořad 
v podání Alfreda Strejčka (přednes) 
a Ladislava Kyseláka (viola). 
Doubravice – Kulturní dům v 15 
hod.: Předsilvestrovské posezení 
pro členy Klubu důchodců, hraje 
Veselá trojka Pavla Kršky. 
Jedovnice – Kino v 17 hod.: Pa-
rohaté pověsti aneb Kterak Jedov-
nice k parohům ve znaku přišly, 
divadelní soubor Vlastimil. 
Velké Opatovice – Restaurace 
Ho Jakobo v 19 hod.: Silvestrov-
ské vyhrávání Malohanačky. 

úterý 30. prosince
Blansko – Katolický dům v 15 
hod.: Silvestrovská veselice, hraje 
Lipka. 
Blansko – Tělocvična obchodní 
akademie v 17 hod.: Vánoční cvi-
čení, vede Zuzka Doňková. 
Bukovice – Pohostinství v 19 
hod.: Společenský večer k za-
končení roku, hraje Veselá trojka 
Pavla Kršky. 
Letovice – Zámek v 19 hod.: 
Předsilvestr s živou hudbou. 

středa 31. prosince
Cetkovice – Fotbalové hřiště 
v 10.30 hod.: Silvestrovský fot-
bálek, vánoční strom ve 23.45 
hod.: Přípitek u vánoční stromu. 
Letovice – Fotbalové hřiště v 10 
hod.: Volejbalisti vs. Fotbalisti, 
utkání na rozloučení s rokem 2008. 
Letovice – Masarykovo nám. ve 
22.30 hod.: Silvestr 2008. 
Lysice – Zámek od 9 hod.: Prohlíd-
ky vánočně vyzdobeného zámku. 
Ráječko – Stará škola ve 20 
hod.: Silvestr 2008, hraje Modex, 
bohatá tombola. 
Šebetov – Zámecký park ve 23.30 
hod.: Novoroční setkání s občany, 
slavnostní přípitek, ohňostroj. 

čtvrtek 1. ledna
Blansko – Nám. Republiky v 18 
hod.: Novoroční ohňostroj. 
Blansko – Wellness hotel Pano-
rama v 18 hod.: Novoroční kon-
cert, hraje Romantic Guitar Duo. 

neděle 4. ledna
Jedovnice – Kino v 17 hod.: Pa-
rohaté pověsti aneb Kterak Jedov-
nice k parohům ve znaku přišly, 
autorská hra divadelního souboru 
Vlastimil. 

Blansko
16. až 18. v 17.30 a 20 hod. 
Quantum of Solace.
19. ve 20 hod. Umírající zvíře.
21. v 17.30 a 20 hod. Saw 5.
22. a 23. v 17.30 a 20 hod. Ma-
dagaskar 2.
26. až 28. v 17.30 hod. Juno.
26. až 28. ve 20 hod. Ženy.
29. a 30. v 17.30 a 20 hod. Ne-
styda.
2. a 3. ve 20 hod. Rallye smrti.
4. v 15 hod. Představení pro děti: 
Garfi eld 2.
4. v 17.30 a 20 hod. Rallye smr-
ti.
5. ve 20 hod. Anglické jahody.

Boskovice
16. v 17 a 19.30 hod. Muzikál ze 
střední 3: Maturitní ročník.
17. v 17 a 19.30 hod. Tropická 
bouře.
18. v 17 hod. Tropická bouře.
18. v 19.30 hod. Fígle.
19. v 15 hod. Králova přízeň.
19. až 21. v 17 a 19.30 hod. Krá-
lova přízeň.
22. a 23. v 17 hod. Kozí příběh.
22. v 19.30 hod. Zrcadla.
23. v 19.30 hod. Rembrantova 
Noční hlídka.

25. až 27. v 15, 17 a 19.30 hod. 
Madagaskar 2.
28. až 30. v 17 a 19.30 hod. Vy 
nám taky, šéfe!

Boskovice – letní
31. v 17 hod. Silvestr v letním 
kině: Pásmo pohádek pro děti.

Doubravice
18. v 18 hod. Noci v Rodanthe.

Jedovnice
16. v 19 hod. Děti noci.

Letovice
16. a 17. v 17 a 19.30 hod. Juno.
19. a 20. v 19.30 hod. Tropická 
bouře.
21. v 15 a 17 hod. Kozí příběh.
24. v 9.30 a 13 hod. Madagaskar 
2.

Olešnice
19. v 19 hod. František je děv-
kař.

Rájec-Jestřebí
19. v 18 hod. Štěstí.

Šebetov
19. v 19.30 hod. Děti noci.

Velké Opatovice
19. v 19.30 hod. Tropická bouře.

Velké Opatovice – letní
16.30 hod. Silvestrovské promí-
tání pro mladé: Dětské pásmo + 
ohňostroj.

čtvrtek 18. prosince
Hokej: Boskovice – Uherské 
Hradiště (18.00), krajská liga 
muži, ZS Boskovice.

sobota 20. prosince
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Prostějov (10.00), oblastní přebor 
starší minižákyně, TJ ČKD Blan-
sko – VFU Brno (18.00), oblastní 
přebor ženy, vše hala OA a SZdŠ 
Blansko. Sokol Adamov – So-
kol Bystřice na nad Pernštejnem 
(17.30), sdružený oblastní přebor 
muži, hala Adamov.  
Florbal: Atlas ČKD Blansko B 
– FBC Orel Boskovice (9.45), 
1.FBO TJ Sokol Letovice – FBK 
Sokol Jedovnice (11.00), FBC 
Orel Boskovice – 1.FBO TJ So-
kol Letovice (12.45), FBK Sokol 
Jedovnice – Atlas ČKD Blansko 
B (14.00), jihomoravský přebor 
muži, hala TJ ČKD Blansko. At-
las ČKD Blansko – Spartak Pel-
hřimov (16.00), 1. liga muži, vše 
hala TJ ČKD Blansko.
Hokej: Černá Hora – Blansko B 
(18.30), okresní přebor muži, ZS 
Blansko. 
Tenis: Turnaj dorostenek (9.00), 
nafukovací hala za koupalištěm 
v Letovicích. 

neděle 21. prosince
Basketbal: TJ ČKD Blansko – 
Tesla Brno (10.00), oblastní pře-
bor ženy, hala TJ ČKD Blansko. 
Sokol Boskovice – Sokol Šlapa-
nice (10.00), 2. liga muži, hala 
SOŠ a SOU Andre Citroëna. So-
kol Adamov – Basketsport Bos-
kovice (10.30), sdružený oblastní 
přebor muži, hala Adamov. 
Florbal: Atlas ČKD Blansko – 
Sokol Erupting Dragons Havlíč-
kův Brod (14.00), 1. liga muži, 
hala TJ ČKD Blansko.
Hokej: Letovice – Březina 
(17.00), okresní přebor muži, ZS 
Boskovice. 
Stolní tenis: Turnaj pro neregis-
trované (8.30), turnaj pro regis-

trované (14.30), Orlovna v ulici 
Komenského v Boskovicích. 
Tenis: Turnaj dorostenek (9.00), 
nafukovací hala za koupalištěm 
v Letovicích. 

pondělí 22. prosince
Tenis: Turnaj dorostenek (9.00), 
nafukovací hala za koupalištěm 
v Letovicích. 

sobota 27. prosince
Hokej: Lysice – Rájec-Jestřebí 
(16.00), Adamov – Blansko B 
(18.30), okresní přebor muži, ZS 
Blansko. 
Stolní tenis: Vánoční turnaj ne-
registrovaných (9.00), Katolický 
dům v Blansku.
Tenis: Okresní halový přebor do-
rostu (9.00), nafukovací hala za 
koupalištěm v Letovicích. 
Volejbal: Štěpánský turnaj 
(9.00), hala TJ ČKD Blansko.

neděle 28. prosince
Hokej: Černá Hora – Sloup 
(16.00), okresní přebor muži, ZS 
Blansko.
Florbal: Atlas Cup (7.00), re-
publikový turnaj mužů, hala TJ 
ČKD Blansko.
Tenis: Okresní halový přebor do-
rostu (9.00), nafukovací hala za 
koupalištěm v Letovicích. 

pondělí 29. prosince
Florbal: Atlas Cup (8.00), re-
publikový turnaj mužů, hala TJ 
ČKD Blansko.

středa 31. prosince
Kuželky: Sever proti jihu (9.00), 
otevřený turnaj mužů a žen, ku-
želna TJ ČKD Blansko.

sobota 3. ledna
Hokej: Černá Hora – Lysi-
ce (11.30), Sloup – Adamov 
(16.00), Blansko B – Letovice 
(18.30), okresní přebor muži, ZS 
Blansko.

neděle 4. ledna
Hokej: Březina – Rájec-Jestře-
bí (11.30), okresní přebor muži. 
Blansko – Rosice (16.30), kraj-
ská liga muži, obě ZS Blansko. 

pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 

20. 12. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 * 516 474 018
21. 12. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203
24. 12. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310
25. 12. MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 204
26. 12. MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 998
27. 12. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 * 516 456 109
28. 12. MUDr. Jaklová, Boskovice, B. Smetany 24 * 516 454 046
1. 1. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369

Blanenská část  
20. 12. MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257    
21. 12. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b * 516 418 788    
24. 12. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 * 516 434 055    
25. 12. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko * 516 432 138    
26. 12. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428    
27. 12. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 * 516 410 786    
28. 12. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b * 516 418 787    
1. 1. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 * 516 488 452    

Mimo to je služba zajištěna na Karáskově náměstí č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.
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basketbal
Oblastní přebor starší mi-

nichlapci skupina Západ: BK 
Jihlava – Basketsport Boskovice 
36:24 a 30:34.
  1.  JBC Brno  12  12  0  840:304  24 
  2.  Jihlava  12  7  5  474:521  19 
  3.  Boskovice  12  3  9  394:637  15 
  4.  Žďár  12  2  10  384:630  14 

Oblastní přebor I ženy: ČKD 
Blansko – Tesla Brno 41:48. 
  1.  Žďár  7  7  0  454:312  14 
  2.  Tesla  8  6  2  488:360  14 
  3.  Univerzita B  7  6  1  497:419  13 
  4.  Junior  7  4  3  480:422  11 
  5.  Blansko  8  3  5  464:512  11 
  6.  VFU Brno  7  1  6  290:404  8 
  7.  Tišnov  7  1  6  356:472  8 
  8.  Ratíškovice  7  1  6/1  316:444  7 

hokej
Krajská liga: Hokej Uherský 

Ostroh – HC Blansko 2:3 (0:2, 
2:0, 0:1), Otoupalík 2, Horáček. 
HC Moravské Budějovice 2005 
– SK Minerva Boskovice 12:1, 
Tlamka. 
  1.  M. Buděj.  12  11  0  1  0  0  72:19  23 
  2.  Velká Bíteš  12  7  0  2  0  3  56:38  16 
  3.  Uh. Brod  11  7  0  1  0  3  49:36  15 
  4.  Blansko  12  6  0  2  0  4  34:42  14 
  5.  Uh. Hradiště  12  6  0  1  0  5  44:33  13 
  6.  Rosice  12  5  0  2  0  5  43:49  12 
  7.  Nedvědice  11  5  0  1  0  5  41:41  11 
  8.  Uh. Ostroh  12  3  0  1  0  8  38:56  7 
  9.  Boskovice  12  3  0  1  0  8  45:65  7 
  10.  Kroměříž  12  3  0  1  0  8  44:64  7 
  11.  Plumlov  12  2  0  1  0  9  37:60  5 

Okresní přebor: Rájec-Jes-
třebí – Letovice 8:4 (3:4, 2:0, 
3:0), Šváb 3, Syrový 2, Odehnal, 
Brázda, Lůdl – Hrabálek 4. Bře-
zina – Adamov 7:2 (1:2, 5:0, 1:0), 
Tříska, Kousalík, Drahovzal R. 2, 
Hloušek – Mihok, Milfait. 
  1.  Černá Hora  7  6  0  1  0  45:11  19
  2.  Blansko B  6  6  0  0  0  45:7  18
  3.  Rájec  7  5  1  0  1  38:18  17
  4.  Letovice  7  4  0  0  3  36:32  12
  5.  Březina  7  3  1  0  3  22:26  11
  6.  Adamov  8  2  1  0  5  26:46  8
  7.  Lysice  7  1  0  2  4  14:29  5
  8.  Sloup  6  1  0  0  5  15:37  3

kuželky
Okresní podniková liga, ex-

traliga: ČKD B – Catering Volf 
1233:1173, Nezval 263, No-

votný 250 - Kala 247, Cup 236. 
ITAB – KSK 1158:1225, Kutil 
238, Buchta 235 - Kolář 260, 
Neubauer 250. ČKD A – VVR A 
1216:1246, Petlach 258, Pernica 
256 - Semrád 284, Flek 248. 
  1.  ČKD B  9  7  0  2  1269,00  14
  2.  ČKD A  9  6  0  3  1248,11  12
  3.  VVR A  9  6  0  3  1239,00  12
  4.  Turbo T.  9  5  1  3  1239,56  11
  5.  KSK  9  4  0  5  1228,33  8
  6.  VMS  9  4  0  5  1222,11  8
  7.  ITAB  9  4  0  5  1209,78  8
  8.  Catering  9  3  1  5  1194,44  7
  9.  ČBE A  9  3  0  6  1227,00  6
  10. A je to  9  2  0  7  1215,11  4

1. liga: Koloniál – Relax Club 
1116:1096, Pytela 241, Kuchař 
236 - Chloupek 246, Staněk 224. 
Blanzek – VVR B 1092:1084, Ne-
jezchleb 235, Uhlíř 229 - Semrád 
251, Stojkovič 245. Rapid – Tech 
Trading 1166:1212, Charvát 259, 
Hrazdíra 252 - Klimeš 254, Gross 
250. Metra – Hasiči 1181:1206, 
Flek 256, Barša 250 - Majer 274, 
Mynář 254. JEZAT – BODOS 
1159:1149, Zuck 245, Beneš 238 
- Učeň 257, Rychtařík 240. 
  1.  JEZAT  9  9  0  0  1191,67  18
  2.  Tech Trad.  9  6  0  3  1186,22  12
  3.  VVR B  9  6  0  3  1173,56  12
  4.  Hasiči  9  5  0  4  1205,67  10
  5.  Rapid  9  5  0  4  1173,22  10
  6.  Blanzek  9  4  0  5  1127,78  8
  7.  Metra  9  3  0  6  1151,11  6
  8.  Koloniál  9  3  0  6  1141,89  6
  9.  BODOS  9  2  0  7  1126,33  4
  10. Relax  9  2  0  7 1114,22  4

2. liga: Orel – Kadeřnictví 
1109:1143, Dvořák 243, Hasoň 
Jiří 233 - Král 258, Žitník 224. 
  1.  Kadeřnictví  8  8  0  0  1185,63  16
  2.  Orel  8  6  0  2  1142,38  12
  3.  Nemocnice  8  5  0  3  1130,38  10
  4.  ČBE B  8  3  1  4  1113,25  7
  5.  SPŠ  6  1  2  3  1043,00  4
  6.  JMP  7  1  1  5  1071,00  3
  7.  MKZ  7  0  0  7  1000,71  0

stolní tenis
OP I: Voděrady B – Vysočany 

nehl., Petrovice A – Blansko D 
9:9, Žďárná – Rudice 6:12, Šo-
šůvka – Voděrady 8:10, Blansko 
C – Zbraslavec B 15:3, Křetín – 
Boskovice 10:8.

  1.  Blansko C  8  7  0  1  0  109:35  22
  2.  Rudice  8  5  2  1  0  82:62  20
  3.  Voděrady  7  6  0  1  0  78:48  19
  4.  Šošůvka  8  5  0  3  0  87:57  18
  5.  Křetín  8  4  0  4  0  80:64  16
  6.  Zbraslavec B  8  3  2  3  0  71:73  16
  7.  Boskovice  8  4  0  3  1  82:62  15
  8.  Blansko D  8  2  2  4  0  65:79  14
  9.  Žďárná  7  3  0  4  0  55:71  13
  10.  Vysočany  7  1  3  3  0  46:80  12
  11.  Petrovice  8  1  1  6  0  55:89  11
  12.  Voděrady B  7  0  0  7  0  18:108  7

OP II: Zbraslavec C – Adamov 
3:15, Boskovice B – Blansko E 
8:10, Křetín B – Němčice 11:7, 
Svitávka – Vysočany B 12:6, Šo-
šůvka B – Veselice 10:8, Ráječko 
– Rohozec 11:7.
  1.  Rohozec  8  6  1  1  0  82:62  21
  2.  Křetín B  8  5  1  2  0  77:67  19
  3.  Svitávka  8  5  0  3  0  84:60  18
  4.  Šošůvka B  8  4  2  2  0  78:66  18
  5.  Ráječko  8  4  1  3  0  77:67  17
  6.  Adamov  8  4  1  3  0  75:69  17
  7.  Boskovice B  8  4  1  3  0  71:73  17
  8.  Blansko E  8  3  2  3  0  75:69  16
  9.  Vysočany B  8  3  1  4  0  65:79  15
  10.  Němčice  8  2  2  4  0  69:75  14
  11.  Veselice  8  1  1  6  0  65:79  11
  12.  Zbraslavec C  8  0  1  7  0  46:98  9

OP III: Vysočany C – Křetín 
C 4:14, Rohozec B – Petrovice C 
10:8, Žďárná B – Jestřebí 7:11, 
Vanovice – Zbraslavec D 17:1, 
Petrovice B – Svitávka B 11:7, 
Bořitov – Borotín 9:9.
  1.  Jestřebí  8  7  0  1  0  100:44  22
  2.  Vanovice  8  6  2  0  0  99:45  22
  3.  Žďárná B  8  5  1  2  0  88:56  19
  4.  Křetín C  8  5  0  3  0  89:55  18
  5.  Borotín  8  4  2  2  0  76:68  18
  6.  Bořitov  8  4  1  3  0  87:57  17
  7.  Rohozec B  8  4  1  3  0  73:71  17
  8.  Petrovice B  8  4  1  3  0  73:71  17
  9.  Petrovice C  8  3  0  5  0  59:85  14
  10.   Zbraslavec D  8  2  0  6  0  41:103  12
  11.  Svitávka B  8  0  0  8  0  46:98  8
  12.  Vysočany C  8  0  0  8  0  30:114  8

OP IV: Rájec – Rohozec C 
11:7, Bořitov B – Němčice C 
14:4, Veselice B – Vanovice B 
8:10, Kunštát – Cetkovice 14:4, 
Němčice B – Křetín D 9:9, Ku-
ničky – Letovice 6:12.
  1.  Letovice  8  7  0  1  0  111:33  22
  2.  Kunštát  8  6  2  0  0  98:46  22
  3.  Rájec  8  6  1  1  0  89:55  21
  4.  Rohozec C  8  5  0  3  0  86:58  18
  5.  Vanovice B  8  5  0  3  0  66:78  18
  6.  Veselice B  8  3  1  4  0  73:71  15

  7.  Kuničky  8  3  1  4  0  71:73  15
  8.  Němčice B  8  2  3  3  0  59:85  15
  9.  Bořitov B  8  2  2  4  0  55:89  14
  10.  Cetkovice  8  1  1  6  0  55:89 11
    Křetín D  8  0  3  5  0  55:89  11
  12.  Němčice C  8  1  0  7  0  46:108  10

OS I: Jestřebí B – Bořitov C 
12:6, Velenov – Šošůvka C 5:13, 
Voděrady C – Kunštát B 5:13, 
Vanovice C – Olešnice 5:13, 
Brumov – Lhota Rapotina 10:8, 
Vysočany D – Boskovice C 3:15. 
  1.  Brumov  8  8  0  0  0  105:39  24
  2.  Boskovice C  8  7  0  1  0  103:41  22
  3.  Olešnice  8  6  2  0  0  101:43  22
  4.  Šošůvka C  8  5  2  1  0  88:56  20
  5.  Kunštát B  8  4  2  2  0  86:58  18
  6.  Vysočany D  8  4  0  4  0  62:82  16
  7.  Lh. Rapotina  8  3  1  4  0  67:77  15
  8.  Jestřebí B  8  3  0  5  0  57:87  14
  9.  Velenov  8  1  1  6  0  59:85  11
  10.  Bořitov C  8  1  1  6  0  46:98  11
  11.  Voděrady C  8  0  2  6  0  40:104  10
  12.  Vanovice C  8  0  1  7  0  49:95  9

OS II A: Rudice B – Ždárná C 
14:4, Šošůvka D – Rájec B 4:14, 
Velenov B - Petrovice D 4:14. 
  1.  Rájec B  7  6  1  0  0  98:28  20
  2.  Petrovice D  7  5  1  1  0  81:45  18
  3.  Rudice B  7  4  1  2  0  72:54  16
  4.  Okrouhlá  6  3  0  3  0  60:48  12
  5.  Ždárná C  7  2  1  4  0  53:73  12
  6.  Šošůvka D  7  1  0  6  0  38:88  9
  7.  Velenov B  7  1  0  6  0  30:96  9

OS II B: Zbraslavec E – Le-
tovice B 1:17, Lh. Rapotina B – 
Olešnice B 17:1, Křetín E - Chru-
dichromy 11:7, Jasinov – Vísky 
1:17.  
  1.  Vísky  8  7  1  0  0  120:24  23
  2.  Letovice B  8  7  1  0  0  116:28  23
  3.  Křetín E  8  5  0  3  0  84:60  18
  4.  Chrudichr.  8  4  1  3  0  94:50  16
  5.  Jasinov  7  2  1  4  0  49:77  12
  6.  Rapotina B  8  1  1  6  0  39:105  11
  7.  Olešnice B  7  1  1  5  0  24:102  10
  8.  Zbraslavec E  8  1  0  7  0  32:112  10

Okresní přebor mláde-
že, Křetín, mladší žákyně: 1. 
Švancarová V. (Zbraslavec), 2. 
Mazalová (Letovice), 3. Švan-
carová M. (Zbraslavec), Bedná-
řová (Křetín). Nejmladší žáci: 
1. Vrbický (Jevíčko), 2. Koumar, 
3. Pavlíček (oba Petrovice), Fo-
ret (Letovice). Mladší žáci: 1. 
Koudelka (Křetín), 2. Peterka 
(Svitávka), 3. Vrbický (Jevíčko), 

Holík (Letovice). Starší žáci: 
1. Maresch (Křetín), 2. Krása 
(Zbraslavec), 3. Vrbický (Jevíč-
ko), Tušla (Letovice). Dorosten-
ci: 1. Horvát M. (Boskovice), 2. 
Krása (Zbraslavec), 3. Horvát P. 
(Boskovice), Maresch (Křetín).

volejbal
2. liga muži: Drásov – Leto-

vice 3:0 (16, 22, 12) a 3:1 (-23, 
29, 19, 19).
  1.  Bučovice  18  17  1  0  51:8  35
  2.  Palkovice  18  16  2  0  48:18  34
  3.  Olomouc  18  15  3  0  48:23  33
  4.  Drásov  18  10  8  0  38:27  28
  5.  Střelice  18  9  9  0  32:30  27
  6.  Holubice  18  7  11  0  28:39  25
  7.  Hlučín  18  6  12  0  29:40  24
  8.  Holešov  18  5  13  0  23:43  23
  9.  Hošťálková  18  4  14  0  22:47  22
  10. Letovice  18  1  17  0  9:53  19

Krajská soutěž ženy: TJ 
ČKD Blansko - TJ Junior Brno 
1:3 (-17, 27, -11, -21) a 1:3 (22, 
-16, -21, -16).
  1.  Břeclav  18  17  1  0  52:14  35 
  2.  Znojmo  18  14  4  0  45:23  32 
  3.  MS Brno B  18  12  6  0  41:24  30 
  4.  Juliánov  18  12  6  0  41:26  30 
  5.  Junior  18  9  9  0  33:36  27 
  6.  DDM B  18  8  10  0  35:39  26 
  7.  Univerzita B  18  8  10  0  32:36  26 
  8.  Blansko  18  5  13  0  20:45  23 
  9.  S.Lískovec  18  3  15  0  20:49  21 
  10. Břeclav  18  2  16  0  23:50  20 

Krajská soutěž kadetky: TJ 
Minerva Boskovice – SK Nový 
Lískovec 0:3 (-16, -26, -18) a 2:3 
(-25, -20, 18, 23, -9). 
  1.  N.Lískovec A  16  13  3  0  40:14  29 
  2.  Břeclav A  16  13  3  0  41:18  29 
  3.  Boskovice A  16  8  8  0  33:28  24 
  4.  DDM A  16  6  10  0  24:34  22 
  5.  Podolí A  16  0  16  0  4:48  16 

Krajská soutěž juniorky: TJ 
Minerva Boskovice A - TJ ČKD 
Blansko A 3:0 (17, 16, 15) a 3:0 
(7, 20, 21).
  1.  Vyškov A  20  17  3  0  55:13  37 
  2.  Újezd A  20  16  4  0  52:19  36 
  3.  Boskovice A  20  15  5  0  48:23  35 
  4.  Šlapanice A  20  8  12  0  29:36  28 
  5.  Křenovice  20  3  17  0  11:53  23 
  6.  Blansko A  20  1  19  0  6:57  21

 (bh, pš) 

za zelenými stoly

V herně TJ ČKD se hrály dal-
ší mistrovské zápasy.

2. liga ženy: Dva nejtěžší 
soupeře na závěr první polovi-
ny soutěže přisoudil los hráč-
kám Blanska - druhý Pelhřimov 
a třetí Jihlavu. Domácí děvčata 
ale i tyto duely zvládla a do no-
vého roku tak vstoupí z první 
pozice. Opět zářila Marie Jirůš-
ková, která neztratila ani set.
ČKD Blansko - SK Jihlava 

7:3, Jirůšková 3,5, Ševčíko-
vá 2,5, Smejkalová 1. Domácí 
hráčky vedly 3:0 a nic nena-
svědčovalo tomu, že by se cesta 
k vítězství mohla nějak zkom-
plikovat. Pak ale prohrála Smej-
kalová a Ševčíková prohrávala 
již 0:2 na sety s Bartošovou. Ta 
ale svojí bojovností utkání oto-
čila, získala čtvrtý bod a nasmě-
rovala Blansko k vítězství.
ČKD Blansko - Pelhřimov 

9:1, Jirůšková 3,5, Smejkalová 
3, Ševčíková 2. Ač tomu koneč-
ný výsledek nenapovídá, odpo-
ledne bylo k vidění v Blansku 
velmi dramatické a vyrovnané 
utkání. První dva body získala 
děvčata poměrně snadno - Jirůš-
ková se Ševčíkovou vyhrály 3:0 
úvodní čtyřhru a Jirůšková 3:0 
svůj první zápas. Pak ale dva-
krát Ševčíková a jednou Smej-
kalová odehrály své zápasy na 
pět setů a jen díky velké bojov-
nosti a troše štěstí dva z těchto 
tří zápasů vyhrály a poslaly 
Blansko do vedení 4:1. Tento 
moment hráčky Pelhřimova do-
slova zlomil a rozjeté Blansko 
si výhru již zkušeně pohlídalo.
  1.  Blansko  11  11  0  0  86:24  33
  2.  Pelhřimov  11  9  1  1  75:35  30
  3.  Jihlava  11  8  2  1  83:27  29
  4.  Vsetín  11  7  1  3  59:51  26
  5.  Sokol I  11  7  0  4  67:43  25
  6.  MS B  11  6  1  4  58:52  24
  7.  Přerov  11  5  0  6  51:59  21
  8.  Dubňany  11  4  1  6  50:60  20
  9.  Čejč  11  2  1  8  39:71  16
  10.  Hodonín D  11  1  2  8  36:74  15
  11.  SKST B  11  1  1  9  31:79  14
  12.  Uh.Hradiště  11  0  0  11  25:85  11

Divize muži: ČKD Blansko 
- Průkopník Brno 12:6, Du-
dík 4,5, Mikula 3,5, Voráč 2,5, 
Suchý 1,5. ČKD Blansko - SK 
Slatina 17:1, Dudík, Mikula 
4,5, Voráč, Suchý 4. 

KS I muži: Moravské Prusy - 
ČKD Blansko B 9:9, Voráč 3,5, 
Kolář, Krátký 2,5, Procházka 
0,5. Jiskra Strážnice B - ČKD 
Blansko B 9:9, Voráč 3,5, Při-
kryl 3, Kolář 2,5. (vor, bh)

pozvánky
* V neděli 21. prosince po-

řádá Orel Boskovice v místní 
orlovně na ulici Komenského 
vánoční turnaj ve stolním teni-
su O přeborníka města Bosko-
vic pro neregistrované i regis-
trované sportovce z Boskovic, 
přidružených obcí, orelských 
jednot a další pozvané. Soutěž 
jednotlivců neregistrovaných 
hráčů starších patnácti let věku 
začíná v 8.30 hod.,  registro-
vaných ve 14.30 hod. Srdečně 
zvou pořadatelé.

* TJ Voděrady pořádá v ne-
děli 21. prosince v kulturním 
domě vánoční turnaj ve stol-
ním tenise pro neregistrované. 
Začátek je v 9 hodin. 

* Šachový oddíl TJ Sloup 
pořádá 28. prosince v místním 
kulturním domě 29. ročník Vá-
nočního turnaje. Prezence ve 
13 hod., začátek 13.30 hod. 
Hraje se švýcarským systémem 
na devět kol, hrací doba 2 x 15 
minut. Šachové soupravy a ho-
diny na každé dva hráče nutno 
vzít s sebou. (zpr)

Skalice nad Svitavou – Tra-
diční valnou hromadu absol-
vovali zástupci oddílů malé 
kopané ve Skalici na závěr své 
sezóny. Měla tentokrát zcela 
klidný průběh. Poprvé v historii 
převzali vítězové jednotlivých 
lig, divize i základní soutěže 
kromě diplomů i poháry. Do no-
vého ročníku soutěží se přihlá-
silo 68 družstev. Zásadní změ-
nou  v něm bude, že v zápise se 
může objevit místo dosavadních 
jedenácti hráčů patnáct. Finále 
okresního poháru se odehraje 
v Rozhraní. Jeho vítěz i poraže-
ný fi nalista, stejně jako první tři 
týmy z letošní první ligy (Kozá-
rov, Kvasar a Štěchov) budou 
okres reprezentovat na republi-
kovém přeboru. (bh) 

Nejlepší převzali poháry za vítězství

Foto František FialaFoto František Fiala

Hráči Kolbenky váleli. Vyhráli v Jedovnicích
Jedovnice - Bývalí hráči ČKD 

Blansko absolvovali minulou 
sobotu 5. ročník Mikulášského 
turnaje v sálové kopané v hale 
jedovnické průmyslovky. Kromě 
nich se zde sešly ještě týmy z Je-
dovnic, Drnovic, Pavlova a Velké 
Bíteše. Kromě aktivních hráčů se 
na své spoluhráče z let minulých 
přijeli podívat i Zdeněk Kleveta, 
Pavel Máša a Jaromír Loula. 

Veteráni váleli skoro jako za-
mlada, první tři zápasy vyzněly 
jednoznačně v jejich prospěch. 
Až v posledním duelu je tradičně 
potrápil Pavlov, který dokonce 
vedl 3:2. Jaroslav Málek a Petr 
Vašíček však dokázali otočit 
stav a zajistili tak první místo. 

Pohár za vítězství v turnaji pře-
vzal Alexandr Malits st. Cenu za 
nejlepšího brankáře turnaje ob-
držel strážce blanenské branky 
Josef Chuděj.

Výsledky turnaje: Velká 
Bíteš - Jedovnice 2:3, Blansko 
- Drnovice 3:0 (Vašíček, Vašák, 
Málek), Pavlov - Jedovnice 1:0, 
Velká Bíteš - Blansko 0:4 (An-
tal, Maier L., Šenk, Vašíček), 
Pavlov - Drnovice 0:5, Jedov-
nice - Blansko 0:3 (Málek, An-
tal, Maier L.), Drnovice - Velká 
Bíteš 3:0, Blansko - Pavlov 4:3 
(Málek 2, Maier L., Vašíček), Je-
dovnice - Drnovice 0:5, Pavlov 
- Velká Bíteš 2:0. 

 Bohumil Hlaváček

Vítězný tým. Horní řada zleva Alois Ťoupek, Aleš Maier, Alexandr Malits st., Alexandr Malits ml., Mar-
cel Gargoš, Tomáš Šenk, Stanislav Hasa, host Jakub Mikulenka, František Fiala, Milan Zika, Jaromír 
Novák, dolní řada zleva Jaroslav Málek, Miloš Hlaváček, Miloš Vašák, Richard Němec, Tomáš Antal, 
Petr Vašíček, Ladislav Maier, Josef Chuděj, Pavel Máša.  Foto Boris Hasa

pozvánka na fl orbal
I. liga fl orbalu
sobota 20. prosince v 16 hod.

Atlas ČKD Blansko –
Spartak Pelhřimov
neděle 21. prosince ve 14 hod.

Atlas ČKD Blansko –
Sokol ED Havlíčkův Brod
Atlas Cup, 12. ročník
neděle 28. - pondělí 29. prosince od 7 hod.

VŠE HALA TJ ČKD BLANSKO
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Závěr letošního roku vyšel mladým fotbalistům Aposu na jedničku s hvězdičkou

Pohár z Legnice doputoval do Blanska

Talentem roku je Radim Urbánek

aktuálně

oznámení

Bohumil Hlaváček

Legnica/Blansko – V pol-
ské Legnici se na 22. ročníku 
mezinárodního turnaje v sálo-
vé kopané mladších žáků sešlo 
čtyřiadvacet týmů ze čtyř stá-
tů - Polska, Česka, Německa 
a Ukrajiny. Nádherný pohár 
pro vítěze si odvezli hráči FK 
APOS Blansko pod vedením 
trenéra Michala Šenkeříka.

Ten byl po víkendu velice 
spokojený. „Do 300 km vzdá-
leného dějiště turnaje stotisí-
cové Legnice se odjíždělo již 
v pátek. Již po cestě vyzařovala 
z mužstva dobrá nálada a sebe-
vědomí,“ těšilo kouče. V sobotu 
začal vlastní turnaj. Blansko do 
něj vstoupilo dvěma výhrami. 
Pogoň Goru nejprve zdolalo 
5:0, když dvakrát skórovali 
Kratochvíl a Horáček a jednou 
Souček. Jiří Kratochvíl pak 
týmu JTS Jawor nasázel čtyři 
góly, po jedné přidali Horáček 
a Souček – 6:0. S obhájcem 
loňského prvenství UKS Glo-
gov ale Blanenští prohráli 0:1. 
Nic to však nezměnilo na faktu, 
že do dalších bojů postoupili 
z druhého místa ve skupině. 

V neděli se již hrálo o koneč-
né umístění. Ve čtvrtfi nálové 
skupině Apos dvakrát vyhrál 

opět s polskými soupeři shod-
ně 2:0, když v prvním zápase 
s týmem KS Chocianow se do 
střelecké listiny zapsali Skoupý 
a Souček, s LKS Sparta Rudna 
pak dvakrát Kratochvíl. V se-
mifi nále čekal na Blansko tým 
Glogowa, se kterým prohrál ve 
skupině. „Protože jsme si byli 
vědomi jeho kvalit, zvolili jsme 
taktiku neotevírat hru, neinka-
sovat a pokusit se postoupit po 
penaltovém rozstřelu,“ prozradil 
Šenkeřík. Ta dokonale vyšla, po 
bezbrankovém průběhu k němu 
došlo a Blanenští v něm uspěli. 

Ve fi nále čekal domácí Kon-
feks Legnica. „Měli jsme trochu 
strach z jeho urostlých hráčů. 
Navíc náš tým byl již trochu 
zdecimován – zranění, dochá-
zely síly. Znovu jsme proto za-
čali spíše opatrně,“ popsal úvod 
utkání trenér. Tentokrát však 
Blansko záhy inkasovalo bran-
ku. Horáček ale po uvolnění 
Kratochvílem dokázal srovnat 
a když v závěru podržel gólman 
Šmerda, došlo opět na střely ze 
značky pokutového kopu. I ten-
tokrát přálo štěstí Aposu. Za 
stavu 2:1 pro hosty, Poláci na-
střelili tyč a když nejlepší bla-
nenský střelec Jiří Kratochvíl 
proměnil, vypukla nefalšovaná 
radost Blanenských. 

Cenná trofej. Mladší žáci FK APOS Blansko, vítězové mezinárodního turnaje v polské Legnici. Horní 
řada zleva: asistent trenéra Petr Zemach, trenér Michal Šenkeřík, vedoucí zájezdu Karel Ťoupek, ve-
doucí mužstva Luboš Paděra, zdravotník Luboš Rek. Uprostřed: Vít Zemach, Ivo Loula, Michal Šmer-
da, Jiří Kratochvíl, Milan Brichta, Michal Skoupý. Dole zleva: Martin Hemzal, Pavel Souček, Martin 
Kohůt, Jan Horáček, Jiří Maňoušek, Vladimír Šíbl.  Foto Josef Maňoušek

Praha/Blansko - Při příleži-
tosti setkání úspěšných českých 
sportovců byl ministrem škol-
ství Ondřejem Liškou oceněn 
hráč baseballového klubu Black 
Hill Blansko Štěpán Havlíček.  
Setkání se uskutečnilo v pátek 
v Praze. Ministr přijal na čtyři-
cet sportovců z různých odvět-
ví. Převážnou část představo-
vali medailisté z olympijských 
her a paralympiády v Pekingu. 
„Bylo mi velkou ctí přebírat 
ocenění spolu s Martinou Sáb-
líkovou, Barborou Špotákovou, 
Štěpánkou Hilgertovou, nebo se 
setkat s takovými sportovními 
legendami jako Danou Zátopko-
vou, Jarmilou Kratochvílovou, 
Robertem Změlíkem nebo Pav-
lem Plocem,“ váží si Havlíček. 
Jak dodal, komentář Štěpána 
Škorpila umocňoval celkovou 
sváteční atmosféru a nejedno-
mu z oceněných se při zvuku 
stání hymny leskly oči.  (bh)

Baseballista Štěpán Havlíček 
převzal významné ocenění

Pocta. Každý oceněný sportovec byl za svoje výsledky odměněn zla-
tým odznakem a pamětním listem. Foto archiv Štěpána Havlíčka

Rájec-Jestřebí – Podruhé 
ve své kariéře získal mladý te-
nista Radim Urbánek z Rájce-
Jestřebí v prestižní anketě Zla-
tý kanár ocenění Talent roku. 
Trofej převzal na slavnostním 

vyhodnocení, které se konalo 
začátkem prosince za účasti te-
levizních kamer v Přerově.

„Začátek sezóny mi vůbec 
nevyšel, ale po změně trenéra 
nastal obrat,“ říká hráč nejlep-
šího českého klubu Agrofert 
Prostějov. A za co si ocenění 
zasloužil? „Možná nebyla letos 
taková konkurence (smích). Ne 
vážně. Vyhrál jsem mezinárod-
ní turnaj v Praze, byl jsem ve 
fi nále mistrovství republiky v 

Pardubicích. To 
byl asi nejlep-
ší výsledek. 
Postupně jsem 
na prestižní 
Pardubické 
j u n i o r c e 
porazil ve 
d v o u h ř e 
tři kluky, 
kteří kan-
d i d o v a l i 
na cel-
kové ví-
tězství,“ 
o h l í ž í 
se za 
ú s p ě š -
ným ro-
kem.

J a k 
sám říká, 

v jeho kariéře 
zase konečně 

nastal posun 

dopředu. „Rok a půl jsem se 
trápil, byl jsem v herní krizi. 
Vystřídal jsem dva trenéry, kte-
ří nebyli špatní, ale „nesedli“ 
mně. Pořád to nebylo ono. Vrá-
til jsem se tedy k Ivo Šilhán-

kovi, který mě vedl do 
14 let, a přišla změna. 
Díky němu jsem se 

zase zvedl a dostal 
nahoru,“ vysvětluje 
mladý sportovec. 

Na příští rok 
si tenista Radim Urbánek 
klade vysoké cíle. „Chtěl 
bych si zahrát juniorku ve 

Wimbledonu a v Paříži
a vyzkoušet si mužské tur-
naje. To je nyní pro mě hlav-
ní motivace. Na výsledcích 
mezi juniory už mi tolik 
nezáleží. Chci uhrát body 
do ATP žebříčku mužů. Vím, 
že to bude hodně těžké, ale 
pokud budu dobře trénovat, 

přijímat nové věci a hrát 
aktivně, věřím, že můžu 
uspět,“ doplnil.  (pš)

Blanenská plavkyně v bar-
vách Komety Brno Silvie Ry-

bářová star-
tovala v zá-
věru týdne na 
e v r o p s k é m 
š a m p i o n á t u 
v krátkém 
bazénu v Ri-
jece. Na obou 

svých tratích skončila v roz-
plavbách. Na 200 m motýlek 
jí čas 2:16,47 zařadil na pět-
advacátou příčku. Na dlouhé 
polohovce na 400 m pak v ne-
děli zaplavala výborný osobní 
rekord 4:45,36. Ten jí stačil na 
celkové dvacáté místo.  (bh)

Výkonný výbor občanského 
sdružení FK APOS Blansko 
oznamuje všem svým členům, 
že náhradní valná hromada 
svolaná na 19. prosince 2008 
od 16.30 hodin se koná v klubu 
Lucky Break v ulici  Smetano-
va 8 v Blansku. Bude mít ne-
změněný program. Registrace 
účastníků valné hromady začne 
v 16 hod. Při registraci předloží 
každý účastník valné hromady 
občanský průkaz. Náhradní 
valná hromada je schopna ten-
tokrát se usnášet bez ohledu na 
počet členů, kteří se jí osobně 
zúčastní. (zpr)

Blanenští f lorbalisté fandili v Ostravě

Florbalová mánie. Skvěle organizačně zvládnutý světový šampionát ve fl orbalu se konal minulý týden v naší vlasti. Na úterní zápas s Lotyš-
skem v Ostravě vyrazila fandit i společná výprava ZŠ Erbenova a klubu Atlas ČKD Blansko. Foto Bohumil Hlaváček

Gymnastky. Na páteční vánoční akademii v hale ASK Blansko 
vystoupily i gymnastky TJ Start Blansko pod vedením Barbory 
Holánové.  Foto Bohumil Hlaváček

Radim Urbánek

Datum narození:

19. 2. 1991

Klub:

TK Agrofert Prostějov
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